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Prenumerata:

, Koranie rs. 9, półrocznie rs. 4 
top. 50, kwartalnie rs. 2 kop.^5 
miesięcznie kop. 75.

Zn odnoszenie do domu dopła
ca się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: koszta przesyłki poczto
wej podane sa w ragłówku ru
mem pornnnega

Za granicą (z przesyłką Je
dnorazową) miesięcznie rs. 1 k. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tTlko wydanie Kwjera przyjmo
waną tyć nie może.

Numer pojedynczy wieczorny 
kop. 5; poranny w dni powsze
dnie k. 3, w niedziele i święta k.5.

____________ ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY.__________________
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjeta Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorom, w niedziele i święta od godz. 10-oj rano do 1-ej w południe.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie ra Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni pcświąteczne tylko wieczorem.

Ogłoszenia-.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jegc 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: zajeden wit
raż pierwszy raz 2 kop., 4 każay 
następny raz l’/3 kop.

Ogłoszenia do Kurjera War. 
szewskiego przyjmuje także Biurc 
osrłoszeń Rajcnmanai Frendleia 
ulica Senatorska 18.

BSCT>rn MlftMUWKUMŁMgŁI QDK

— W kościele archikatedralnym św. Jana odpra
wioną będzie jutro o godzinie 9-ej zrana uroczysta 
wotywa, oraz w kościele N. Panny Marji na Nowem 
Mieście takaż wotywa o godzinie 9-ej zrana przed 
ołtarzem Matki Boskiej Szkaplerznej.

__ W kościele św. Marcina (po-augustjańskim) na 
nieszporach jutrzejszych karanie mieć będzie ks. Świ- 
narski, proboszcz kościoła WW. Świętych. Po bene- 
dykcji papieskiej nastąpi wpis nowo zapisanych 
członków do arcybractwa Pocieszenia Matki Boskiej 
i przyjmowane będą opłaty roczne.

Przegląd polityczny.
Daily News donoszą, że pomiędzy naczelnym ko

misarzem zarządu ceł chińskich sir Robertem Har
tem a posłem rosyjskim w Pekinie toczą się roko
wania w sprawie przywrócenia pokoju pomiędzy 
Francją i Chinami. Zdaje się, że „synom nieba” 
wyczerpały się już środki wojenne i wraz z ubytkiem 
ich ostygł wojenny zapał. Pekiński korespondent 
Times’& zapewnia przynajmniej, że z 140 miljo- 
nów franków, które stanowiły skarb królewski, po
zostało już tylko 21 roiljonów, i że wojna z Francją 
pochłonęła Chinom dotąd—nie licząc straty arsenału 
w Fu Czeu i fortyfikacji.w rzecze Min—-pokaźną cy
frę 420 miljonów. To wystarcza, jeżeli zważymy, 
że pomimo tego Chiny nietylko nie odnosiły naj
mniejszej korzyści wojennej, ale w niedługim sto
sunkowo czasie utraciły cały prawie Tonkin, olbrzy
mie kopalnie w Kelungu i znaczną część swojej flo
ty, która wraz z załogą znalazła się na chłodnom 
dnie morza.

W tej ehwili stan operacyj wojennych w Tonki- 
nie tak się przedstawia. Chińczycy wyparci z Tu- 
yenkwang cofnęli się z Tonkinu na grunt własny i 
stanęli obozem w Lang Khan, w samych już Chi
nach. Jenerał Negrier stoi załogą w zdobytym Lang- 
souie' i W Dong Dang, obserwując drogi wiodące do 
Chin a zwłaszcza ufortyfikowaną miejscowość That- 
ke której chińczycy po klęsce iangsońskiej bronić 
mogli gdyby im wszelkiej nie zbrakło odwagi. Je
nerał Giovaninelli, świeże kreowany na dzielne po
prowadzenie operacji pod luyenkwang, zajęty jest 
naprawą fortów tej twierdzy; jenerał Briere de 1’Isle 
zaś organizuje w Ha Noi środki transportowe, tu
dzież nową wyprawę do Touan Kouan nad rzeką 
Czerwoną, dokąd chińczycy i korsarze czarnej flagi 
cofnęli się po klęskach nad rzeką Jasną. Oprócz

tego łodzie działowe jenerała Briere blokują port 
Pakhoi, leżący już w prowincji chińskiej‘Kan
tonie.

Wedle doniesień Temps’a paryskiego, oprócz świe
żo przybyłych do Tonkinu 2,500 spahów i żuawów 
algierskich, drugich jeszcze 2,500 żołnierzy fran
cuskich jest w drodze. Skoro nadejdą, rozpoczęte 
zostaną skombinowane operacjo przeciw głównej po
zycji naczelnika „czarnych flag” Luh Vinh Pliuoc. 
Popierać takowa będzie flotyla Czerwonej rzeki; 
atak rozpoczęty zostanie współcześnie z Phu Doan 
nad rzeką Jasną i z Hung Hoa nad rzeką Czerwoną. 
Czasu jeszcze ma przed sobą jen. Briere de 1’Isle 
pięć tygodni, ponieważ w końcu kwietnia następuje 
pora deszczowa, uniemożliwiająca wszelkie operacje 
wojenno w Tonkinie.

W Niemczech opinja publiczna niezadowoloną jest 
z—księcia Bismarka! Rzadkie to zjawisko, a jednak 
kto w;e, czy tym razem nieuzasadnione. Komitet 
centralny daru narodowego dla księcia Bismarka, 
którego przewodniczącym jest książę Raciborza, u- 
cliwalił złożone przez naród miljonowe fundusze po
święcić na wykupienie z cudzych rąk majątku 
Schonhausen, który od lat sześćdziesięciu przestał 
należeć do rodziny kanclerskiej, i ofiarowania tej 
posiadłości wskrzesicielowi cesarstwa niemieckiego. 
Byłoby to dobre, gdyby nie okoliczność, że składki 
płynęły pod innem hasłem. Książę Bismark zapyta
ny niegdyś, czy przyjmie dar narodowy, oświadczył, 
iż przeznaczy takowy na jakąś fundację publicznego 
pożytku i charakteru, związaną po wieczne czasy 
z jego imieniem. Pod tern wezwaniem płynęły hoj
nie składki. Tymczasem w przededniu 70-letniej ro- 
cznipy urodzin kanclerza Niemcy dowiadują się, iż 
fundusz zebrany wedie uchwały berlińskiego komi
tetu centralnego poświęconym być ma na zaokrą
glenie rodzinnej fortuny księcia.

Posypały się protesty i‘groźby cofnięcia ofiar, 
zwłaszcza z państw południowo-memieckich. Wczo
raj komitet centralny raz jeszcze miał obradować 
nad tym przedmiotem. Opinja publiczna rozumuje, 
iż komitet nie mógł powziąć podobnej uchwały bez 
zgody kanclerza, który tym sposobem cofnął złożone 
wpierw przyrzeczenie.

Król Chrystjan duński oświadczył w odpowiedzi 
na adres folkethingu, źs nie myśli rozłączać się z fa
worytem swoim, p. Estrupem, który — zdaniem je
go — nie stoi na zawadzie porozumieniu się obu izb 
parlamentu. Ponieważ zaś folkething (izba niższa) 
odmawia budżetu gabinetowi p. Estrupa, nie pozo

stanie chyba królowi inna droga, jak rozwiązanie 
folkethingu i zadekretowanie budżetu z woli monar
chy. Byłoby to zerwanie z narodem, jakkolwiek w 
konstytucji przewidziano. Książę Walji, zięć króla 
Chrystjana, udaje się z Berlina do Kopenhagi, aby 
wpłynąć pojednawczo na umysł swego teścia i prze- 
strzedz go przed niebezpieeznemi skutkami zerwania 
konstytucyjnego króla z wolnym narodem.

___________________  Br. 4

Dodatkowe cła zbożowe*
A więc wojna celna o rolnictwo wypowiedziana!...
Za przykładem Niemiec, które w nowelli o cłach 

„dodatkowych” w trójnasób podniosły opłatę wcho- 
dową od zboża zagranicznego, poszły już Francja, 
Austro-Węgry, Belgja, Włochy i Portugalja. Na 
pobudkę Berlina odezwały się wszystkienicmal par- 
lamenty, wszystkie rządy kontynentu.

W tym koncercie protekcjonistów kraj nasz, z na
tury warunków ekonomicznych, musiał pozostać bez 
głosu. Królestwo, zarówno jak i Cesarstwo, pro
dukując zboże wyłącznie na eksport, odegrały tu ro
lę bierną, przeciwko której skierowane zostały głó
wne pociski uchwał celnych. W drodze ceł zbożo
wych odwetu prowadzić nie możemy. Pozostają 
nam inne środki obrony, których zastosowanie w in
teresie rolnictwa krajowego i dobrobytu ogółu zale
ży od minister)um finansów, jako to—podniesienie 
cła od wyrobów fabrycznych i od wszelkich prze
tworów, udostępnienie ziemianom gorzelnictwa, 
obniżenie akcyzy i ulgi w podatkach pośrednich dla 
producentów rolnych. Takich właśnie środków 
użyć zamierza parlament austro-węgierski, proponu
jący obok ceł zbożowych nową ochronę celną dla 
przemysłu fabrycznego.

Zanim jednak rozejrzymy się w tych warunkach 
i sposobach zabezpieczenia własnego bytu, wypada 
nam poznać dokładnie niebezpieczeństwo, grożące 
ze strony nowo zapadłych w państwach zachodu ceł 
dodatkowych.

Niemcy ustanowiły cła i najwyższe i najliczniej
sze, opodatkowywując wszelkie płody rolnicze, a 
nawet i niektóre wyrabiane z nich przetwory. Gdy 
dotąd płacono w Niemczech za zboże 1 markę cla 
wchodowego, a za mąkę 3 marki, dziś clo odżyta 
wynosi 3 mrk., pszenicy 3 mrk., wyrobów młynar
skich 71/3 mrk. Podatek importowy od gryki i 
jęczmienia podniesiono z 50 fen. na 1 mrk., od sło- 

Z modnej medycyny.
mięsienie.

Rzecz, o której chcemy pisać, jest dzisiaj na po
rządku dziennym. . .

Nowy sposób leczenia, któremu dano wymienione 
w tytule nazwisko, zasługuje i u nas na poznanie, 
tembardziej, że jako główny apostoł tej metody wy
stępuje rodak nasz, dr Zabłudowski. Do ogólnego 
rozpowszechnienia massażu (mięsienia) przyczyniły 
się niemało opisane we wszystkich dziennikach eu
ropejskich, pomyślnym skutkiem uwieńczone, kura
cjo mięsieniowe cesarzowych Austrji i Niemiec.

Wielcy tego świa'a działają zbawiennie nietylko 
przez swoje zalety, ale nawet przez wady i ułomno
ści. Gdyby nio zbytnia otyłość ks. Bismarka, zba
wienna kuracja Oertel’a — mylnie szwenningerow- 
ską zwana — przez długie lata jeszcze pozostałaby 
nieznaną szerszemu kołu publiczności, a gdyby me 
kuracja głów ukoronowanych, tysiące chorych, chcą
cych na sobie doświadczyć skutków mięsienia, nie 
starałoby się, jak to dziś ma miejsce, dowiedzieć 
się szczegółów o tym modnym obecnie sposobie le
czenia- .

W „Chorym z przywidzenia” Moliera Tomette 
przebrana za lekarza szuka pacjenta znakomicie 
chorego, dziś wystarcza, żeby pacjent był znakomi
tym. Jeżeli pacjent jest sławną osobistością, część

jego sławy udziela się i lekarzowi, który go uwolnił 
od cierpienia.

Ludy wschodnie, a zwłaszcza starożytni rzymia
nie, których pod względem troskliwości o powierz
chnię ciała za wielkich hygienistów uważać należy, 
zastosowywali w łaźniach swych mięsienie już przed 
wielu tysiącami lat, to też ze wschodu głównie fran- 
cuzi wprowadzili owe głaskanie (effleurage) i mięto
szenie (petrissage) do swych zakładów kąpielo-

W krajach słowiańskich ożywiające i zbawienne 
skutki „miętoszenia” i biczowania w łaźniach były 
daleko wcześniej ogólnie znane, aniżeli w Europie 
zachodniej. Cieszący się w Berlinie wielkiem wzię- 
ciem rodak nasz dr Zabłudowski, w monografji swej 
„Mięsienie zdrowych ludzi”, skonstatował na pod
stawie starannych poszukiwań w literaturze naro
dów słowiańskich, że mięsienie hygieniczne w odle
głych wiekach już było w ogólnem użyciu u słowian, 
że nie zostało ono wprowadzane do nas z zagranicy, 
lecz przeciwnie, jest czysto słowiańskiego pocho
dzenia.

Autor ton pisze:
Wśród ciężkiej walki o byt, jaką w owych czasach 

zmuszeni byli staczać słowianie, ponad głowami któ
rych nie rozpościerało się niebo włoskie, śród suro
wego klimatu, za czasów, edy ziemia słowiańska nie 
znałasybarytów, pasorz.ytów i niewolników, rozwinął 
się masaż nie jako wytwór zbytku, lecz jako konie
czność. W kraju północnym okazała się naturalna 
potrzeba regulowania peryferycznego obiegu krwi 1

za pomocą energicznego podrażnienia skóry. Ponie
waż jednak służby nie miano, przeto każdy dokony
wał mięsienia na sobie samym, a biczowania i nacie
rania te wzbudzały podziw cudzoziemców, którzy 
po raz pierwszy mieli sposobność je widzieć i którzy 
zwyczaj ten przejmowali sami, skoro się przekonali 
o zbawiennych jego skutkach.

Pierwszą wzmiankę o tych manipulacjach znajdu
jemy w kronice Nestora (podług wydania królewie
ckiego, str. 7 i 8) w opisie podróży św. Andrzeja 
apostoła po ziemiach słowiańskich. Przytaczam ją 
tu w takiej postaci, w jakiej ją św. Andrzej po po
wrocie swoim do Rzymu zapisał: „I poszedłem ztąd 
wzdłuż Dniepru do słowian, gdzie dziś leży miasto 
Nowogród i widziałem ludzi, którzy tam żyją, i ich 
zwyczaje, jak się myją, jak się biczują i podziwiałem 
ich. Ztąd poszedłem do wariagów, a potom do Rzy
mu i opowiedziałem, czegom się nauczył i com wi
dział i rzekłem: widziałem dziwno rzeczy w ziemi 
słowiańskiej, widziałem z drzewa zbudowane łaźnie 
które mocno ogrzewają i gdzie się ludzie do naga 
rozbierają, oblewają wodą i wziąwszy gałęzie biczu
ją się niemi tak długo, żeledwie wyleżć mogą, a po
tem oblewają się zimną wodą, i tak postępują oni do 
dzisiejszego dnia, przez nikogo niomęczeni, lecz sa
mi się męcząc i w ten sposób nietyle czyszczą swe 
c'a«0,LIi- ra0?,e- dobrowolnej poddają sie katuszy.”

Publiczność sądziła dawniej, że mięsienie może 
tylko do pewnego stopnia podnieść funkcje żywotne, 
ze za pomocą procesu miętoszenia pobudza sie leni
wą naturę do żywszej czynności. W nowszych* cza-



du do 2 m. 40 fen., anyżu, korjandru 1 kminku 3 
marki.

Podane tu opłaty są obliczone w stosunku do 
100 kilogramów wagi. W dawnej swej mierze po
zostały tylko owies, tatarka i zboża strączkowe, 
oclone w wysokości 1 nirk. za 100 kilogr.

Wniosek pruski, jak wiadomo, sięgał jeszcze da
lej, lecz w radzie związkowej znalazł tak silną opo
zycję, iż musiał być choć w części utemperowanym. 
Przeciw podniesieniu ccł szczególnie energicznie 
protestowały miasta portowe i reprezentacja heska.

Cia „dodatkowe” w Niemczech są wymierzone 
głównie przeciwko płodom rolniczym Cesarstwa i 
Królestwa Polskiego, gdyż, z mocy dotąd obowiązu
jących traktatów handlowych, główny importer zbo
ża — Stany Zjednoczone Ameryki pozostają na da
wnych prawach.

Agitacja celna w Niemczech wywołała odpowiedź 
przedewszystkiem ze strony Austro-Węgrów, jako 
sąsiada pajbliższego. Znalazłszy przeszkody w do
wozie zboża do Niemiec, rolnictwo austrjackie posta
nowiło bronić się od dowozu zboża rosyjskiego do 
Austrji. Dziś w Austro- Węgrzech cło ochronne wy
nosi i zlr. 60 ct. od 100 kilogr. mąki, 50 ct. od psze
nicy i 25 ct. od żyta, jęczmienia, owsa i kukurydzy. 
Ze względu na podwyżkę niemiecką, skala ta okaza
ła się niedostateczną i już w końcu lutego r. b. au- 
stro-węgierska konferencja celna oświadczyła się za 
ustanowieniem dodatkowego cła od zboża w ziarnie, 
mąki i słodu, a w d. 11-ym b. m. odnośny wniosek 
złożony został do parlamentu.

Według obecnie popieranego projektu, cła zbożo
we w Austrji mają być przyjęte w takiej wysokości, 
ażeby stanowiły zupełny równoważnik ceł niemiec
kich, co też najlepiej przekonywa, iż motorem gorą
czki celnej w Europie był Berlin. Proponowana w 
Austrji nowella do ustawy celnej z r. 1882-go pod
nosi cło od pszenicy do 1 złr. 50 ct. i od mąki do 3 
złr. 75 ct. Zwyżka ta dotknie wszystkie kraje eks
portowe-—Rosję, Królestwo, Amerykę, Indje, a na
wet i Rumunję, jeżeli sama wypowie wiążącą ją je
szcze konwencję handlową.

We Francji sprawa celna zajęła kilkanaście po
siedzeń izby, przechodząc rozmaite fazy. Po długich 
zaś debatach ostatecznie uchwalono pobierać 3 fr. 
cła od zboża zagranicznego, a 6 fr. 60 ct. od zboża 
zaeuropejskiego, sprowadzanego do Francji nie bez
pośrednio, lecz ze składów europejskich, dodając 
przyton?, iż zboże, która było naładowane przed d. 
30 ym listopada r. z., korzysta z wchodu do Francji 
bez ceł dodatkowych. Mąkę wreszcie, dla której 
proponowano podatek od 6—9 fr. 40 ct., oclono w 
stosunku 5’/s fran. za 100 kilogr. Uchwalone przez 
izbę cła od zboża w ziarnie otrzymały sankcję ko
misji senatu w d. 16-ym b. m. O ile te cła „dodatko
we” francuskie podnoszą opłatę wchodową, dość 
przypomnieć, iż we Francji płacono dotąd cła za 
pszenicę 60 centimów, za mąkę 1 -2 fr., inne zaś zbo
ża by]y wolne od podatku importowego.

Nowella celna francuska obciąża przedewszys
tkiem eksport zbożowy krajów zaatlantyckich, cho
ciaż, zasłaniając wysoką protekcją miejscowe rolni
ctwo i przemysł młynarski, nie pozostanie bez wpły
wu i na handel zbożowy państw europejskich.

Lecz niedość na tern! Agitacja celna zakreśla 
zersze koło. Na drogę, wytkniętą przez ks. Bis- i 

marka, weszły też Belgja, Włochy i Portugalja. 
O uchwałach jednak tych państw dotąd nic jeszcze 
stanowczego nie wiadomo. Z mocy zaś dotychcza
sowych ustaw, wo Włoszech cło za żyto z pszenicą 
wynosi 1-4 lira, mąkę 2*77 lira i inne zboża 1*15 
lira.

Tak więc, wolne od opłaty celnej za zboże i mąkę 
pozostają, jak dawniej tak i teraz, tylko cztery pań
stwa: Anglja, Ilollandja, Rumunja i Turcja. Inne 
kraje pobierają umiarkowany podatek: Szwajcarja 
od zboża 15 cent, i mąki 1 frank, Hiszpan ja 4*32 
pesaty (1 pesata=0'81 marki) od pszenicy, 4’8 p. od 
mąki i 3'2 pesaty od innych zbóż.

Z powyższego widzimy, w jaki sposób wszystkie 
państwa kontynentu odgradzają swoje rolnictwo mu- 

l rem celnym od dowozu zboża obcokrajowego. Zby- 
tecznem byłoby dowodzić, o ile tak wysoka protek
cja oddziała na naszą produkcję rolną. Gołosłowne 
argumenta byłyby tu bezcelowe. Poprzestajemy 
więc tylko na następującym wyciągu ze statystyki 
handlu zewnętrznego, który ‘dostatecznie wyjaśni 
kwestję, dokąd szło nasze zboże i dokąd jego wy
wóz skutkiem podniesionych ceł utrudniony zostanie.

Wciągu 11-tu miesięcy (oprócz grudnia) r.l884-go 
wywieziono pszenicy ogółem 10.837,000 czetw., w 
tej liczbie do Anglji 2.850,000, Niemiec 1,902,000 
czetw., Holandji 1,435,000, Francji 1,287,000, Włoch 
1,048,800, Austro-Węgier 749,000, Belgji 505,000, 
Turcji 85,000, Rumunji 21,000, innych 667,000 czotw. 
Na podwyżkę więc celną narażone zostaną około 
5’/a mil. rs., tj. połowa eksportu pszenicy. Z ogól
nego zaś wywozu żyta w ogólnej sumie 7,326,000 
czetw. najwięcej wyszło do Niemiec i Anglji.

Ponieważ, oprócz Anglji, Niemcy były dotąd naj
większym odbiorcą naszego zboża, produkcja więc 
krajowa musi wytrzymać bardzo silny atak ceł pro
tekcyjnych. Ale też właśnie dlatego, że Niemcy 
potrzebują dużo obcego zboża, już dziś, dwa miesią
ce po uchwaleniu ochrony celnej, powszechnie mnie
mają, że wysokie cła długo ostać się nie zdołają. 
Jednocześnie przewidują wzrost dowozu zboża z 
Ameryki do Niemiec, a od nas do Anglji.

Zresztą niedaleka zapewne przyszłość pokaźe, czy 
dzisiejsza gorączka celna usprawiedliwi pokładane 
w niej nadzieje i czy nie wypadnie czasem powrócić 
do dawnych opłat. W każdym razie choćby obecne 
nowelle celne były tylko próbą, próbę tę przede
wszystkiem zapłacą kraje, tak jak nasz produkują
ce zboże na wywóz.

K. W,

Wirtuozi w salonie.
Felj.etonista jednego z dzienników wiedeńskich po

święca dowcipnie napisane i ciekawe studjum zacho
wania się znakomitj eh muzyków... w salonie.

Wyjmujemy ztamtąd następujące, istotnie zgodne z 
prawdą rysy.

Rozgłośnej sławy wirtuoz—powiada rzeczony felje- 
tonista—trzy zwykł przybierać pozy: uroczystą na es
tradzie koncertowej, swobodną, by ją tak nazwać 
„szlafrokową”, w której widzieć go czasem możemy 
na fotografji w wystawie sklepowej 1 wreszcie pozę... 
w salonie.

Muzyk znakomity w całem znaczeniu słowa nie lubi 

sacb dowiedziano się jednakże, że roięsienie odegry- 
wa nader ważną rolę w chirurgji i w leczeniu cho
rób nerwowych.

Pierwsze szczegółowe wiadomości o nowym tym 
sposobie leczenia mamy do zawdzięczenia wspo
mnianemu już kilkakrotnie drowi Zabłudowskiemu, 
który od kilku lat już pracuje w klinice chirurgi
cznej uniwersytetu berlińskiego jako asystent profe
sora Bergman’a (następcy Langenbeeka, dawniej 
profesora w Dorpacie).

Dr Zabłudowski wydał w r. 1883 im i 1884-ym u 
Aug. Hirschwałda w Berlinie dwie rozprawy pod ty
tułem: „Znaczenie mięsienia w chirurgji i fizjologi
czne zasady jego11, część 1 sza i 2-ga. Prace te, jako 
przeznaczone głównie dla lekarzy, były pierwotnie 
drukowane w „u. Lanjanbecks Arc7rii;itd.“, jednakże 
są one tak popularnie napisane, że i nie-lekarz z ła
twością je zrozumie.

Dr Z. miał, jako lekarz wojskowy podczas osta
tniej wojny tureckiej, najlepszą okazję przekonać 
się o zbawiennem działaniu mięsienia. W Petersbur
gu przy akademji medycznej, w Holandji, a potem 
w Berlinie prowadził on dalej swojo doświadczenia, 
przyczem korzystać mógł z bardzo obfitego materja- 
łu klinicznego, wskutek czego jest obecnie w stanie 
dokładnie nas poinformować o działaniu tegomodno- 
go obecnie sposobu leczenia. Dr Z. wykonał taż sze
reg eksperymentów w berlińskim instytucie fizjolo
gicznym u profesora Dubois-Roymond’a.

Skonstatował on, że pod wpływem ogólnego mię
sienia u normalnie zbudowanych osób średniego 
wieku rozwija się znaczna siła muskularna, a obok

tego u osobników dobrze odżywianych zmniejsza 
się podskórny pokład tłuszczu. Apetyt wzrasta, sen 
staje się spokojnym i mocnym, perystaltyka wnę
trzności silniejszą, funkcjo żołądka następują w re
gularniejszych odstępach czasu, skóra staje się mięk
ką i delikatną. Obok lżejszego nastroju ducha dają 
się zauważyć swobodniejsze i prędsze ruchy ciała, 
wszelkie funkcje żywotne występują z większą siłą 
i energją.

Nie chcę się tu zagłębiać w szczegóły, zwracam 
tylko uwagę na to, że w chirurgji leczenie za pomo
cą mięsienia, które w większości wypadków polega 
na zmianach anatomicznych, wtedy tylko uwieńczo- 
nem być może pomyślnym skutkiem, jeśli lekarz 
zmiany te zna dokładnie i manipulacje swe umie za 
stosowywać do zmieniającego się podczas leczenia 
stanu chorego. Miętoszenie i głaskanie, wykonywa
ne przez masseura-profana, niewielką przynoszą 
choremu ulgę. Dr Zabł. w zadziwiająco krótkim 

j czasie niszczył sińce, opuchnięcia, sztywność sta
wów i blizny, wyleczał cierpiących na choroby sta
wów i muskułów, na zapalne płaskie stopy, jakoteż 
cierpiących na cgólne rozstrojenie nerwów, nerwo
bóle, porażenia i t. z. choroby zawodowe.

Bardzo interesujący jest ustęp o chorobach zawo
dowych. Wskutek wielkiego współzawodnictwa na 
polu artystycznem powstają w naszych czasach zu
pełnie nowo zjawiska chorobowe. O fortepianistaoh 
i skrzypkach dr Z. pisze:

„Skrzypkowie, których leczyłem, byli głównie 
dyletantami, podczas kiedy pacjentki moje, fortopia- 
nistki, byiy artystkami z powołania, uczennicami

Esiwyesaj tych recepeyj mocno nudnych, czuje on do
brze, iż figuruje tam jako ozdoba rautu lub jako hali
te nouveaute podawany jest gościom.

Zdarzyło się raz w Wiedniu, iż Rubinstein pojawił) 
się w jednym z najbardziej etykietalnych salonów w; 
stroju mocno zaniedbanym. Zwrócono jego uwagę w 
delikatny naturalnie sposób na poburzone włosy i po
mięty krawat.

— Nie dziwcie się, państwo!— rzeki znakomity) 
kompozytor i wirtuoz.—Przez dzień cały podawano 
mnie z rąk do rąk... szczęście jeszcze, żem wyszedł ca
ło z tej przeprawy!

W ogóle atoli należał Rubinstein do ostatnich je
szcze czasów do rzędu niezmiernie uprzejmych wirtuo
zów. Grał chętnie i dużo na każdem zebraniu, gdzii 
go tylko o to proszono.

Dziś obracając się w najwyższych kołach towarzy-) 
skich Petersburga, jest światowcem w najlepszem sło
wa znaczeniu. Zazwyczaj myślący i zamyślony oży
wia się tylko w towarzystwie dam. Wdaje się w dłu
gą rozmowę, staje się nieraz dowcipnym, bawi się sam 
i zabawia doskonale, a gdy mu jeszcze pozwolić wypa
lić papierosa, można już go śmiało prosić o... autograf.

Rubinsteina bez papierosa w ustach wątpimy czy 
kto kiedy widział. Jedyną zda się osobą, któraby gc 
od palenia odzwyczaić mogła, jest jego matka.

Znakomity muzyk bezgranicznie do niej przywiąza
ny. Przed ośmdziesięcioletnią staruszką drży formal
nie syn, sam już piąty dźwigający krzyżyk; niczem 
dla niego powodzenie lub fiasco koncertu, byle tylko 
nie narazić się na naganę matki, która jest dlań naj
ostrzejszym krytykiem i ostatnią wo wszystkiem in
stancją...

Alfred Griinfeld wziął sobie za hasło: „poważną jest 
sztuka, wesołem—żyeiel” Heiter, ach, iinmer heitei 
sei das Leben-' jak powiada wiedeńska piosenka.

Rzadko który wirtuoz umie tak łączyć poszanowa
nie dla sztuki z lekkością i swobodą w zachowaniu się 
poza obrębem koncertowej sali. Podczas gdy inni 
pianiści nudzą swoją uroczystą pedanterją, GrUufeld 
zachwyca zawsze wykwintnym dowcipem, podczas gdy 
inni moralnie przykuwają do gry swojej uwagę audy- 
torjum, on tę uwagę nieustannie podnieca bez żadnego 
wysiłku.

Rad przysiada się do najpiękniejszych kobiet i do 
szklanicy najlepszego wina, a gdy się w takicm wła
śnie znajdzie towarzystwie niewyczerpany jest w opo
wiadaniu naj komiczniej szych anegdot, dowcipach i fa< 
cecjach.

A gdy napadnie go czasem zaduma, to chyba nad 
zwrotką owej piosenki własnej kompozycji „Tak, nikt 
mię jeszcze nie całował...” której tytuł powyższy—ze 
względu na przyzwoitość—-zamienił po długim namy
śle na—„Pierwszą miłość”.

Któżby tu znalazł jaką różnicę!
Sarassato, dziecko południa, jest zawsze rozmarzony 

Dlatego też—pomijając czas jego gry—tak umie inte-l 
resować... kobiety.

Ogień w oczach, powaga na czole, pewna afektacjai 
w manierach, która za naturalność uchodzić może—i 
wszystko to daje skrzypkowi z Saragossy wygląd nie
zwykły.

Z początku jest Sarassate w każdem większem ze
braniu nieco żenowanym; trwa to jednak niedłng j 
zaczyna stopniowo ożywiać się, a gdy raz zawiąże roz 

królewskiego konserwatorium muzycznego. Pacjeni 
tki te przyszły do mnie wówczas, kiedy już przez 
1—4-ch miesięcy zmuszono były zaniechać zupełnie 
grania. Miałem tu do czynienia z tak zwaną formą 
paralityczną. Ilekroć pacjentki próbowały grać, na
padało je wzmagające się coraz bardziej bolesne 
zmęczenie w ręku i przedramieniu, które u kilku 
pacjentek rozciągało się aż do łopatek i grzbietu. 
U jednych zjawisko to występowało jednostronnie, 
u innych z obu stron. W dwóch wypadkach skon
statowałem, że ból pochodził od czwartego palca 
lewej ręki. Pacjentki te były bardzo utalentowane i 
pilne panienki. Ażeby zadość uczynić wymaganiom 
profesorów, zmuszone były grywać po 6—8 godzin 
dziennie. Cierpienie działało ną nie bardzo przygnę
biająco. Ponieważ wtedy dopiero zaczynały się le
czyć, kiedy już przez 1—4 cb miesięcy nie grały, 
przeto pozwalałem im na początku kuracji grywać 
przez kwadrans dziennie. Co trzy dni dodawaliśmy 
po 5 minut, z zastrzeżeniem jednakże, że po każdym 
kwadransie należy robić pięciominutową pauzę. Pa
cjentki musiały robić jasnajmniej ćwiczeń palco
wych i ograniczać się na graniu utworów starszych 
autorów klasycznych (Haydn, Mozart, Beethowen). 
Nowszych kompozytorów (Szopen, Liszt, Rubinstein), 
grą których wywołanem zostało cierpienie, pozwala
łem im przez czas kuracji grywać bardzo rzadko. 
U dyletantów wyleczenie następowało po 6-ty^o- 
dniowej kuracji bjz recydywy nawet po kilku mie
siącach. Fortepianistki zaś z zawodu zostawały 
wprawdzie po kilku tygodniach wyleczone o tyle, że 
granie przez kilka godzin dziennie nie sprawiało im
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zmowę trudno go od niej oderwać, najtrudniej zwła
szcza gdy takowa toczy się w kółku damskieie.

Arty sta pozować lubi na wielkie lekceważenie wła
snej gry.

Pewna dama, zachwycając się jego ostatniemi wy
stępami w Wiedniu, dziękowała mu za tak mile spę
dzone wieczory w koncertowej sali.

— Być nie może?—Sarassate na to.—Mnie stra
sznie gra moja nudzi, podczas własnych koncertów nu- 
]zę się do niemożliwości!

Co naturalnie nie jest prawdą, bo gdyby się istotnie 
tak bardzo nudził sam artysta, gdzieżby tak silne 
mógł wywierać wrażenie na audytorjum!

Godne uwagi, u południowca zwłaszcza, jest uwiel
bienie Sarassatego dla... Wagnera.

— Ja rzeczywiście innej dziś opery jak Wagnera
słuchać literalnie nie mogę—powtarza często. Z „Mei- 
stersingerami” wprawdzie w ostatnich czasach spoty
kałem się nieco zaczęsto; w' sześciu miastach po kolei 
słuchałem ich w ciągu niespełna dwóch tygodni! Chę- 
tniebym też innej już jakiej opery Wagnera posłu
chał... £t.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= Na odbytych w dniu wczorajszym licytacjach 
na roboty brukarskie, a mianowicie: w oddziale 
4tym z trzech konkurentów utrzymał się p. Josel 
Wegmaister, za odstąpieniem od kosztorysu rs. 
9,480, rs. 483. W oddziale 3-im i 6-ym, z 4-ch kon
kurentów utrzymał się tenże sam przedsiębiorca za 
odstąpieniem rs. 189 od kosztorysu rs. 9,989. W od
działach 1-ym, 4-tym i 5-tym, z 3-ch konkurentów 
utrzymał się p- Pejsach Regirer z odstąpieniem od 
kosztorysu rs. 9,494, rs. 319.

= W dalszym ciągu prac komisji, zajmującej się 
ustanowieniem nowej numeracji domów, następują
ce ulice już opatrzone zostały nowemi numerami: 
Bracka, począwszy od placu św. Aleksandra, otrzy
mała numera z lewej strony7 od 15 do 27, z prawej 
od 16 do 22; Hortensja, lewa strona licząc od Wisły, 
otrzymała nra od 1 do 11, prawa od 2 do 10; Miła, 
prawa strona, licząc od Nalewek, opatrzona nrami 
od 2 do 28, lewa od 1 do 29, zaś od Dzikiej: prawa 
od nru 30 do 68, lewa od 31 do 69; Sierakowska: 
prawa strona nra od 2 do 8, lewa od 1 do 7; Niska, 
zaczynając od Pokornej: prawa strona od nru 2 do 
16, lewa od 1 do 29, zaczynając od Dzikiej, prawa 
strona od nru 72, lewa od 31 do 65; Pokorna, licząc 
od Muranowskiej: prawa strona od 2 do 12, lewa od 
1 do 7; Stawki, zaczynając od Dzikiej: prawa stro
na od nru 2 do 26, lewa od 27 do 77; Wilcza: lewa 
strona od 1 do 79, prawa od 2 do 74.

— W dniu wczorajszym rozdane zostały zapro
szonym oby watelom, delegowanym do zbierania ofiar 
po domach na szpitale warszawskie bez różnicy 
wyznań, przygotowane w tym celu listy kwestowe. 
Kierującym tą czynnością jest naczelnik kancelarji 
magistratu, p. Wiemann, który już od lat dawnych 
spełnia te kłopotliwo obowiązki.
= P. prezydent miasfa zezwolił drobnym przeku* 

pniom artykułów' spożywczych, z powodu zbliżają
cych się świąt, prowadzić handel temi artykułami na 

targach warszawskich do godziny 3-ej po południu, 
lecz o ile możności z rąk, tj. bez rozkładania towaru 
i ustawiania straganów. Tym zaś, którzy koniecznie 
potrzebują ustawiać stoliki, jak np. do sprzedaży 
wędlin, pozwolono to czynić, lecz z warunkiem aże
by nie tamowali komunikacji dla kupujących. Po
zwolenie to służy od dnia wczorajszego na dwa ty
godnie i dotyczy również dzierżawców stałych stra
ganów miejskich. Dla handlujących rybami czas 
sprzedaży przedłużono aż do zmroku.

= Z powodu zbliżających się świąt wielkano
cnych i zwiększonego pieczenia ciast, polecono do
pełnić we wszystkich domach gruntownego oczy
szczenia kominów.

= Od dyrektora instytutu głuchoniemych otrzy
maliśmy zawiadomienie, że wbrew podanej w nie
których pismach wiadomości, lekcje tak w instytu
cie jak w jego filji na Podwalu, trwać będą bez 
przerwy do następnej soboty, do godziny 4-ej po po
łudniu. Przed tym terminem ani uczniowie ani u- 
czennice na święta uwolnieni nie będą.

= Warszawskie Towarzystwo ubezpieczeń od o- 
gnia czyni podobno starania o zmianę kilku paragra
fów ustawy, a to w calu zabezpieczenia się od zby
tecznych strat.

= W sali teatru Wielkiego urządzone będą jutro, 
o godzinie 1-ej po południu, żywe obrazy na fundusz 
budowy gmachu Towarzystwa zachęty sztuk pię
knych.

= Jutro i pojutrze, o godzinie 3-ej po południu, 
dane będzie w teatrze Małym przedstawienie ama
torskie na dochód „Przytuliska”.

= Z teatru i muzyki.
* Wczorajsze wystąpienie p. Pospiszilówny, jako 

Fru-Fru, ściągnęło do teatru Wielkiego liczną pu
bliczność.

Artystkę gorąco oklaskiwano i obdarzono pię
knym bukietem.

* W teatrze Wielkim dzisiaj „Aida”; główne role 
— o ile z dzisiejszego dosyć bałamutneggo afisza 
wnioskować można — spoczywają w rękach pań 
Dobieckiej i Szczepkowskiej, tudzież pp. Sejdema- 
na, Cieślewskiego i Wierzbickiego.

Jutro piąty występ artystki czeskiej, panny Marji 
Pospiszilówny, w komedji Sardou „Rozwiedźmy 
się”, z dodaniem obrazka jednoaktowego „On bę
dzie moim”.

W teatrze Rozmaitości dzisiaj „Właściciel kuźnic”, 
stanowiący ciągle jeszcze great attraction repertua
ru, jutro „Drzemka pana Prospera” z Żółkowskim.

W teatrze Małym dzisiaj „Kamionka", jutro „Gi- 
rofle-Girofla”.

* Na scenie teatru Rozmaitości odbyła się dziś pró
ba czytana z jednoaktowej komedji „Hrabia rejent", 
napisanej oryginalnie przez p. Tripplinównę.

* Dziś odbyła się próba jeneralna w teatrze Ma< 
łym z przedstawienia amatorskiego nadochód „Przy
tuliska”.

* Najnowsza opera Adama Munchheimera „Maze
pa”, którą kompozytor zamierzał wystawić na scenie 
tutejszej 1-go maja, jako w dniu swojego jubileuszu, 
ukaże się podobno dopiero w sezonie jesiennym.

W dniu ukończenia 35-iu lat pracy teatralnej p.M. 
zamierza dać wielki koncert wokalno-instrumen- 
talny.

* Z powodu przedłużającej się niedyspozycji p. 
Kozieradzkiego oddala się przedstawienie „Wesela 
Figara”, z którego próby sceniczne dotychczas się 
nie rozpoczęły.

* W jutrzejszym środowym wieczorze Towarzys
twa muzycznego, urządzonym staraniem p. Rutow- 
skiego przyjmą udział: pani Blombergowa (śpiew), 
oraz pp. Rohn i Justyno wieź.

Fortepian obejmą pp. Michałowski i Rutkowski; 
będzie też i deklamacja.

Wieczór ten odbędzie się w wielkiej sali redu
towej.

= Programy.
Podczas jutrzejszego widowiska w teatrze Małym 

na dochód tutejszego domu schronienia sprzedażą 
programów zajmą się panie: Stanisławowa hr. Kossa
kowska z hrabianką Aleksandrą Kossakowską i 
Łeopoldyną z Lachnickich Chrapowicką^ oraz ks. 
Michałowa Radziwiłłowa z p. Marją z hr. Kossakow
skich Chrapowicką.

Przedstawienie rozpocznie się o godzinie 3-ej po 
południu.

— Żywe obrazy.
Zapowiedziane na jutro widowisko sceniczne na 

rzecz przyszłego gmachu Towarzystwa zachęty 
sztuk pięknych żywo interesuje ogół.

Nie od rzeczy przeto będzie uchylić zeń antic (pan
do zasłonę.

Szereg dziesięciu żywych obrazów nie będzie wca
le niewolniczem naśladownictwem znanych ilustra- 
cyj do „Starej baśni”, lecz nosić będzie oryginalną 
zupełnie cechę, taką jaką mu nadali artyści, nie 
krępując się żadnym wzorem.

Będzie to zatem jaknajdokladniejsze odtworzenie 
poetycznej legendy dziejowej, tak jak ją pojęli pp. 
Alchimowicz, Dowgird, Gerson, Konopacki, Kotar
biński, Maszyński, Owidzki, Ryszkiewicz, Szwoy- 
nicki i Wyczółkowski.

Widowisko różnić się będzie od zwykłych t. zw. 
żywych obrazów tem jeszcze, że szablonową dekla
mację „we fraku” zastąpi wypowiadanie odnośnych 
ustępów przez barda starożytnego na tle lasu, który 
zastąpi ramę obrazów.

Kłęby ofiarnego dymu zasłaniać i odsłaniać będą 
kolejno jego widzenia.

Ubiory, wnętrza mieszkań, świątyni, lasu pocho
dzą bądź z garderoby i składu rekwizytów teatru, 
bądź z prywatnych zbiorów—depełniono je wreszcie 
ubiorami i dekoracjami wykonanemi według spe
cjalnie na ten cel sporządzonych szkiców.

Jak widzimy, ciekawe widowisko zapowiada się 
dobrze.

= Z teatrzyku Dobroczynności.
Niezależnie od jutrzejszego przedstawienia dla' 

dzieci, w teatrzyku Towarzystwa dobroczynności w 
piątek lub sobotę bieżącego tygodnia odbędzie się 
przedstawienie dla dorosłych.

Współudział w jednej z jednoaktówek przyjmie 
p. Wł. Szymanowski.

bólu, wpadały jednakże w krótkim czasie po skoń
czonej kuracji w recydywę, skoro zaczynały uczę
szczać znowu do konserwatorium i po dawnemu gry
wać więcej nad 4 godziny dziennie. Były one zmu
szone po kilku tygodniach porzucić konserwato
rium!"

Któż teraz jeszcze może przeczyć, że Mozart i ( 
Beethoven pisali „zdrowszą” muzykę, aniżeli Szo- ( 
pen, Liszt i Rubinstein? ' . *

Dr Zabłudowski zastanawia się też nad pytaniem, 
czy po złamaniach kości korzystniejszym jest pobyt 
u wód solankowych albo błotnych (np. Ciechocinek, 
Wiesbaden, Cieplice), czy też kuracja mię sieniowa 
i twierdzi, że dopóki idzie o miejscowe, bezpośre
dnio przez złamanie spowodowane zjawiska choro
bowe, najprędzej i najłatwiej do celu prowadzi sa
mo mięsienie. Ża jednem posiedzeniem mięsienio- 
wem często można rozerwać więcej zrostów, aniżeli 
za pomocą całego szeregu kąpieli! Korzystnie jest 
wykonywać to przed udaniem się do wód, gdyż roz
rywaniem zrostów podczas pobytu u wód wywołuje 
się ból i rozdrażnienia, co psuje pacjentowi całą ku
rację kąpielową.

„Z powodu kombinacji leczenia mięsieniowego— 
powiada dalej autor—z wodami mineralnemi nale
ży zwrócić uwagę na pewne niewłaściwości w no- 
menklaiurze, z powodu których powstają pewne 
niedogodności dla chorych. Mięsieniem nazywają 
obecnie oddawna już praktykowane w kąpielach 
błotnych i solankowych wcierania i rozcierania. Te
go rodzaju mięsienie pomimo nazwy tem tylko różni 
się od dawnych rozcierań itp., że obecnie używają 
do tego waseliny, dawniej zaś brano błoto, ług so

lankowy, spirytus mrówczany itp. Z ochrzczeniem 
manipułacyj tych nazwą mięsienia powstali tak 
zwani „masserzy” i „masserzystki”. Dawniej roz
cierania te wykonywał sam chory, jego najbliżsi 
krewni albo też służba kąpielowa, dziś chory stał 
się zależnym od specjalistów w swoim rodzaju, pro
wadzących proceder swój en gros. W Marjenba- 
dzie, Karlsbadzie, Ems itd., gdzie pacjenci z powo
du natłoku cały poranek muszą czekać u źródła, na
stępnie znów w gmachu kąpielowym czekać na wol
ny numer, ma się aż zanadto do czynienia ze swoją 
kuracją. Teraz do tego jeszcze dodać należy za
leżność od massera! Jest to tylko nowa okazja do 
wystawiania cierpliwości ludzkiej na próbę. Trzeba 
oczekiwać z kolei massera, rozbierać i ubierać się 
w ciągu dnia o niedogodnych godzinach, skutkiem 
czego chory nie ma chwili odpoczynku. ”

Inaczej ma się rzecz, gdy chcemy przeciwdziałać 
wpływowi, jaki choroba i męcząca kuracja na ogól
ny stan organizmu wywarły. Wówczas Ciechoci
nek, Cieplice, Wiesbaden działają bardzo zbawien
nie. Jeśli chcemy podnieść odżywianie ogólne i 
dac pacjentowi możność przyjścia do sił, wtedy 
podroż do wód jest zupełnie na miejscu; to samo 
można powiedzieć o pobycie w górach albo nad 
morzem.

Jaki panuje nieład w pojęciach o mięsieniu, do
wodzi przytoczony w książce dra Z. przykład. Pan 
Zander w Stockholmio wpadł na myśl wykonywa
nia manipułacyj mięsieniowych za pomocą maszyn 
parowych, co mu się też udało; znalazł on naśla
dowców w Londynie, Petersburgu i Baden-Baden. 
Bardzo dowcipnie skonstruowane maszyny, porusza

ne przez lokomibilę o sile sześciu koni, wykonywa
ją wszelkie manipulacje mięsieniowe, klepią, gnio
tą, miętoszą i wywołują ruchy bierne. Pracujący 
siłą pary lekarz ma bardzo łatwe zadanie. Skoro i 
posiada około 100,000 marek na pierwsze urządzę/ 
nie i oprócz tego kapitał na utrzymanie swego za-! 
kładu, pozostaje mu tylko sięgnąć za każdym razem 
do podanego przez wynalazcę zapasu recept. „Re-' 
cepty te przypominają mi — powiada autor — owe 
sławne or dr es de bataille, które na początku nasze
go stulecia główna rada wojenna w Wiednia wyda
wała dla dowódców, bawiących zdała od Wiednia, 
na polu bitwy.” Maszyny te podzielone są na dwie 
kategorje, stosownie do ruchów, jakie wykonywać, 
mają względem pacjentów, tj. czy pacjent zachowu
je się względem nich biernie, jak to ma miejsce 
przy ruchach biernych, albo też stawia opór ich 
działaniu, jak przy ruchach z oporem. Pierwszego 
rodzaju maszyny wprowadzane są w ruch za pomo
cą pary, drugie zaś przez obciążanie ciężarami. Ma
szyny obu rodzajów działają na podstawie praw 
drąga.

Dr Z. dowodzi, że za pomocą ortopsdji i mięsienia 
maszynowego w ciągu kilku miesięcy zaledwie do 
tych rezultatów dojść można, jakie się ręką po kil
ku dniach już osiągnąć dają. Dzielimy w zupełno
ści zdanie dra Z., że mięsienie w chirurgji i w le
czeniu chorób nerwowych tylko w ręku specjalistów- 
lekarzy, zna ących dokładnie anatomję i chirurgję, 
utrzymać się może na należnem mu stanowiska nau- 
kowem.

Maks. W,



= Z wystawy gospodarczo-spoJywezej.
W dnin wczorajszym wystawa w Belle-Vue spro

wadziła 5,000 osób.
Jest to powodzenie olbrzymie i nader rzadko noto

wane na wszelkiego rodzaju tutejszych wystawach.
O godzinie 7 ej wieczorem natłok był niezmierny.
( hwiiowo zamykano kasy, co zapobiegało zbyte

cznemu przepełnieniu.
Z tom wszystkiem każdy z publiczności odchodził 

po zaspokojeniu ciekawości.
Na wieść o przedłużeniu terminu istnienia wysta

wy, eksponerci śpieszą z kompletowaniem okazów.
W dniu dzisiejszym z chwilą otwarcia, pomimo 

niepogody, na wystawie zna’azly się tłumy...
= Na szkolę rzemiosł.
Wystawa gospodarczo-spożywcza w Belle-Vue, 

jak się dowiadujemy, zamkniętą będzie w niedzielę 
wieczór, dnia 29-go b. m.

Wpływy za bilety wejścia w ostatnim dniu obró
cone zostaną na rzecz szkoły rzemiosł przy ul. Jasnej.

Pożytecznej tej instytucji, korzystnie wpływają
cej na podniesienie naszych rzemiosł, bardzo się 
przyda zasiłek pieniężny.

Przedmioty wystawione przez szkołę, nietylko zo
stały już wszystkie rozkupione, ale nadto zwiedza
jący' poczynili liczne zamówienia.

= Wydrwigrosz.
Na wystawie w Belle-Vue w dniu onegdajszym 

ukazało się jakieś indywiduum z celem... oszustwa.
Mianowicie przedstawiając się za ajenta jednego 

z pism, ofiarowało swoje usługi w zbieraniu reklam.
D/.i ki obecności rzeczoznawców w osobie ajen

tów śledczych, oszust ulotnił się, nie zdoławszy „zro
bić interesu”.

= Carmen Silva.
Królowa rumuńska w drodze powrotnej z Peters

burga do Moskwy ma się zatrzymać w Warszawie.
Pobvt ukoronowanej autorki przypadnie w maju.
Monarchini ma zamiar poznać bliżej sfery pisar

skie w całej Slowiańszczyznie.
— Omnibus? pocztowe.
Obok kursujących obecnie pomiędzy Warszawą a 

Grójcem powozów pasażerskich, wysyłanych z War
szawy do Grójca i z powrotem o godzinie IV, po po
łudniu, od dnia jutrzejszego wyprawiane będą co
dziennie omnibusy poeztowo-osobowe, zamiast obe
cnych poczt na bryczkach odkryt-cb.

Omnibusy te wyruszać ma>ą z Warszawy do Grój
ca o godzinie 10-3j wieczorem, z powrotem zaś 
z Grójca do Warszawy o godzinie 1-ej minut 40 po 
póluocy, a zatem w czasie ekspedjowania poczt.

Przed świętami.
Zbliżające się święta, która w obecnym roku przy

padają jednocześnie podług obydwóch kalendarzów, 
a także w tym samym prawie czasie obchodzone są 
przez izraelitów, spowodowały już obecnie znaczne 
ożywienie w handlu naszym.

Handlujący produktami snożywczemi zacierają 
ręce i nie narzekają wcale na brak ruchu.

Z dalszej okolicy spotykamy coraz więcej przyby
łych dla poczynienia zakupów świątecznych.

’ Jednocześnie kupcy z Cesarstwa przyjeżdżają je
szcze w znacznej liczbie po towary, nabywając prze
ważnie przedmioty drobniejsze ogólnego użytku.

Handel artykułami mody, zbytku, stroju jeszcze 
się nie ożywia, na ten rodzaj towaru czas przyjdzie 
dopiero z wiosną.

A jednak narzekania na ogólny brak kredytu nie 
nstają.

= Przedświąteczne wystawy.
Okna cukierni tutejszych ozdobione już zostały 

wyrobami przygotowanemi na zbliżające się święta 
wielkanocne.

Pierwsze miejsce zajmują naturalnie cukrowe ba
ranki z chorągiewkami, których corocznie rozcho
dzi się niepodobna do skontrolowania lecz bardzo 
poważna ilość... ___________

— Jeszcze wi stawa... dzieci.
Wystawa dzieci, o której wzmiankowaliśmy w 

rannem wydaniu Kurjera, nie jest czczym proje
ktem...

Inicjatorowie myśl swoją postanowili urzeczy- 
wiatnić na początku jesieni, t. j. z chwilą powrotu 
„towarzystwa” z letnich wycieczek.

Na wystawie będą reprezentowane dzieci do lat 
pięciu.

Oddzielny będzie dział niemowląt karmionych 
przez mamki, oddzielny dla starszej dziatwy.

Trzeci dział będą stanowiły przedmioty związane 
z istnieniem przyszłych ludzi, a mianowicie bielizna, 
wyroby koszykarskie, stolarskie i t. p.

Jest to pomysł pomimo ekscentryczności nader 
zajmu jący i... materjalnie korzystny.

Dochód z wystawy będzie przeznaczony na cel 
dobroczynny.

= Chybiony strzał.
Wprowadzony przez jednego z restauratorów bi

lard ruletkowy poczyna świecić pustkami...
Krupier napróżno zaprasza zwolenników hazardu, 

którzy uprzykrzyli sobie ten nowy sposób wywoły
wania uśmiechów fortuny.

Jak widać warszawski grunt niezbyt odpowiada 
tego rodzaju „przedsiębiorstwom"...

Tern lepiej...
= Twardy sen.
Onegdaj wieczorem dokonaną została niezmiernie 

zuchwała kradzież pary kom.
Było to za rogatkami jerozolimskiemi przed po

sesją pana W., u którego znajdował się w gościnie 
p. Ś. z Warszawy.

Para koni zaprzężonych do powoziku oczekiwa
ła przed domem, a woźnica widząc, że jego pan ja
koś nie myśli jeszcze wyjeżdżać, założywszy lejce, 
smacznie zasnął.

Nagle zostaje zbudzony z twardego snu wołaniem:
— No ruszaj... ale gdzież są konie?...
Rzeczywiście koni nie było.
Podczas snu stangreta zuchwali złodzieje zdołali 

skraść parę koni poprzecinawszy uprząż.
Pogoń za łotrami została wysiana na wszystkie 

sirony lecz na żaden ślad dotycoczas nie natrafiono.
— Grabież.
Na zamieszkałego na Prndze przy ulicy ZąbkowskieJ pod 

arem 1-ym Aleksandra Snpińskiego, napadł w dniu wczoraj
szym na szosie w polu drab jakiś, który powaliwszy go na 
ziemię, zabrał woreczek z pieniędzmi.

Zanim napadnięty znienacka S. mógł się zorjentować 1 
przywołać pomocy, rzezimieszek już był daleko.

Podejrzenie pada na Władysława D.. który energicznie 
jest poszukiwany.

— Z niedozoru.
W dniu wczorajszym na Pradze, pod nrem 238-m Pauli

na G, zostawiła w mieszkaniu trzyletnią dziewczynkę bez 
dozoru.

Dziecko podczas nieobecności matki, trwającej kilkanaście 
minut, wylnło na siebie garnek z nkropem.

Poparzenia są tak ciękkie, iż życiu dziewczynki grozi nie
bezpieczeństwa

= Upadek.
Zamieszkała przy ulicy Grzybowskiej pani S., wybrawszy 

się wczoraj z wizytą do znajomych, gdy była już ubraną, po
słyszała płacz dziecka w sypialnym pokoju.

Pobiegła więc z pośpiechem do jedynaczki, a przechodząc 
przez pokój nieoświetlony, potknęła się o krzesło i upadła.

Następstwa upadku okazały się fitalneroi, gdyż pani S., u- 
derzywszy głową o kant stołu, zraniła się w skroń niebez
piecznie, a nadto wywichnęła rękę.

Nadmienić wypada, że pani a S.. trzy miesiące temu, spotkał 
podobny wypadek i to w tymże samym pokoju.

«= Zaczadzenie.
Noey wczorajszej na Wroniej pod nrem 2-im zagorzał Pa

weł S., robotnik, oraz troje małych dzieci.
Dzięki energicznej pomocy wszystkich do zmysłów przy

prowadzono.
Żyeiu najmłodszego dziecka grozi niebezpieczeństwo.
= Nagła śmierć.
W dniu wczorajszym do Wiktora G., zamieszkałego na 

Fabrycznej pod nrem 2-m, przybył z prowincji ojciec, 70-letai 
staruszek, z którym się syn nie widział już od lat kilku
nastu.

Przyjazd był niespodziany i Michał G. syna w domu nie 
zastał.

Kiedy zaś ten powrócił, przeraził się, ujrzawszy ojca leżą
cego bez zmysłów.

Ponrmo natychmiastowej pomocy, G. życie zakończył.
Stwierdzono, iż przyczyną śmierci była apopleksja.
Tak więc ojciec z synem wcale się nie widzieli.
= Wypadki.— Przy układaniu desek nad Wisłą Łukasz 

P., przygnieciony ciężarem, uległ nadwerężeniu kości pacie
rzowej.—Na Kruczej Walentyna K . zranioną została dyszlem 
wozu roboczego w głowę.—Ńa Złotej pod nrem 28-ym Stani
sław A., rąbiąc drzewo, odciął sobie przez nieostrożność dwa 
palce u lewej"ręki.

= Stowarzyszenie kredytowe cukrowników.
Tegoroczne kontrakty kijowskie upamiętnią się 

bardzo ważnym projektem „Towarzystwa kredyto
wego fabrykantów cukru”.

Przedsiębiorstwo ma być oparte na systemie war- 
rantowym, celem zaś jego będzie zabezpieczać pro
ducentów od strat skutkiem ciągłej fluktuacji cen.

Dla dopięcia tego zamiaru nie potrzeba zakładać 
specjalnych magazynów i składów cukru, których u- 
rządzenie pociągałoby za sobą znaczne koszta, a dla 
fabrykantów byłoby niedogodnem.

Miejsce magazynu i jego administracji ząjmie u- 
rząd akcyzowy, który ma poświadczać ilość przy
jętego wyrobu i wydawać warranty.

W ten sposób produkt zostanie w cukrowni, war
ranty zaś będą dyskontowane narówni z wekslami.

Powyższy projekt, opatrzony przychylną opinją 
komitetu giełdowego w Kijowie, poszedł już pod za
twierdzenie właściwej władzy.

Zapewne i nasze cukrownie nie omieszkają sko
rzystać z podobnych udogodnień kredytowych.

= Nowa fabryka.
Dowiadujemy się, iż w Częstochowie powstaje 

nowy zakład przemysłowy, mianowicie fabryka juty.
Ponieważ w kraju nie ma tego rodzaju zakładów, 

nowa więc fabryka ma wszelkie widoki powodzenia.
Fabrykę podobno będą prowadzili nowouabywcy 

zakładów płóciennych w Błesznie pod Częstochową.
= Państwo młodzi.
W końcu ubiegłego karnawału odbył się w Kali

szu ślub oblubieńców, którzy razem liczyli wieku 
158 lat.

Młody małżonek skończył lat 90, a jego małżonka 
lat 68.

Interes materjalny nie grał żadnej roli w tym co
kolwiek spóźnionym związku.

= Nagły zgon.
Otrzymujemy z Pułtuska wiadomość, iż Leon 

Szpakowski, właściciel Magnuszewa, przybywszy 
do tego miasta, po chwilowych cierpieniach’życie 
zakończył.

Zmarły, młody 26-letni człowiek, powszechnym 
cieszył się szacunkiem w okolicy.

ZE ŚWIATA,
X Tomasz Rayski, poseł z okręgu samborskiegi 

do austriackiej rady państwa, mąż dobrze krajowi 
zasłużony, zmarł w Wiedniu dnia 21-go b. m. w 74-ym 
roku życia.

X Archeolog nasz Pomianowski wydelegowany 
został przez rząd do poszukiwań zabytków i napisów 
starożytnych nad morzem Czarnem i Kaspijskiem.

X Hrabina Czapska-Romrod, ex-żona wielkiego 
księcia hesseńskiego, odjechała z Kósen, gdzie stale 
przebywa, do Rosji. Latem uda się do Włoch i wróci 
na zimę napowrót do Kosen.

X W Karwinie zdarzył się nowy wypadek. Osu
wająca się ziemia zagrzebała w szachcie czterech gór
ników, z których trzech postradało życie. Ogółem 
z kopalni wydobyto 102 trupów.

X Rev. Chalmels wydrukował swoje wspomnienia 
z pobytu w Nowej Gwinei. W pracy tej autor z nad- 
zwyczajnem uznaniem wyraża się o ks. Drozdowskim, 
który podzielał jego trudy misyjne.

X Brandes, jak świadczą wycinki dzienników na
desłane z Kopenhagi, ogłosił, że w uniwersytecie ta
mecznym rozpocznie przy wykładzie literatury powsze
chnej odczyty o piśmiennictwie polskiem. Uczony 
dnńczyk korzystać będzie z niemieckich źródeł.

X Żonobójstwo za 10 centów popełnił zamożny 
przedmieszczanin Pawluk w Suczawie na pograniczu 
Galicji i Bukowiny. Żona jego sprzedała kurę za 60 
centów, z których 50 oddała mężowi a 10 zachowała 
sobie na wódkę. Pawluk dowiedziawszy się o tern 
schwycił żonę za głowę, skręcił ją koło szyi, a gdy u- 
duszenie nie sprowadziło zaraz śmierci, konającą dobił 
pchnięciem noża.

X W sprawie katastrofy w kopalni Camphausez 
pod Saarbrucken donoszą, że do d. 21-go b. m. wydo
byto 159 trupów i 51 żywych. Z tych ostatnich dwóch 
robotników następnie umarło, piętnastu znajduje się 
w lazarecie.

X Wystawa pracy. Ogłoszony został progran. 
wystawy pracy (exposition du travail), mającej się 
odbyć w Paryżu w r. b. Wystawa trwać będzie od 
lipca do listopada i znajduje się pod protektoratem 
ministrów handlu, oświaty i robót publicznych, a 
miejscem jej jest ,.Palais de Tindustrie”. Obszerny 
program obejmuje 7 grup, w które wchodzą wyroby 
przemysłowe, fabryczne w najobszerniejszem znacze
niu tego wyrazu, prodnkta rolne, gospodarcze, atakźi 
przedmioty nauki i sztuki. Słowem wystawa obejmit 
wszystko co tylko ciekawego praca ludzka wydała.

X Nowy rodzaj szantażu. W Paryżu jakiś po
mysłowy „obywatel” wydaje korespondencję autogra- 
fowaną, pomieszczającą spis wszystkich w ciągn tygo
dnia protestowanych weksli, z dodaniem nazwisk wie
rzyciela, dłużnika i wysokości należnej sumy. Pier
wsza lista jest bardzo podobno ciekawa i zawiera na
zwiska, których nie spodziewano się tu znaleźć. Abo
nenci, składający na korespondencję 100 fr., zabez
pieczeni są od publikacji.

X Zbrodnia w kościele. W sycylijskiem miaste
czku Caltanisetta niewykryty zbrodniarz zamordował 
pchnięciem sztyletu młodą dziewczynę w thwili, gdy 
brała wodę święconą z kropielnicy. Dziennik Gior- 
nale di Sicillia podaje jako przyczynę zbrodni gwał
towną zazdrość.

X Niespodzianka. Pan X., nie mający wcale ani 
krewnych ani przyjaciół, wstępuje do sklepu galante
ryjnego w dzień św. Józefa. „Panie—powiada do 
jednego z przedających—pokaż mi pan co bardzo gu
stownego, o cenę nie będę się spierał.” „Możeby mi 
pan sam co wskazał...” „Nigdy!—woła pan X.—jest 
to niespodzianka, którą chcę sobie zrobić w dzień 
moich imienin!”

<e» .te i»ol o £ J •

t
W dniu 26 ym b. m., we czwartek, jako w

14-tą rocznicę zgonu ś. p. Ludwiki z Dmuszew- 
gkieb 1-go ślubu Sauvan, 2-go Zabłockiej, od-



prawi się za spokój jej duszy msza św. żałobna, f 
o godzinie 10 */a zrana, w kościele Przemienienia j 
Pańskiego przy ulicy Miodowej, na które to nabo- ’ 
żeństwo pozostała córka i zięć zmarłej zapraszają.

f S. p. Maksytniljan Nowicki, b. urzędnik b. komisji 
skarbu, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony świętemi sa
kramentami, zmarł dnia 23-go marca 1885 r., przeżywszy lat 
56. Pozostała matka, żona i synowie zapraszają krewnych, 
przyjaciół i kolegów na wyprowadzenie zwłok we środę to 
jest dnia 25-go marca r. b., o godzinie 5-ej po południu z 
kościoła Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, na 
cmentarz powązkowski. 2—1179—

-j- Ś. p. Tadeusz Plewiński, obywatel miasta Warszawy, 
po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramentami, 
w dniu 24-ym marca r. b. przeniósł się do wieczności, prze
żywszy lat 58. W głębokim smutku pozostała żona z synem 
i rodziną zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na ża
łobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 26-ym b. m., to 
jest we czwartek, o godzinie 11-ej zrana, w kościele Przemie
nienia Pańskiego przy ulicy Miodowej. Zwłoki przewiezione 
zostaną do m. Lublina, gdzie w piątek pochowane będą w 
grobie familijnym na miejscowym cmentarzu. —1177—
f Ś. p. Leokadja z Głażewskich Zaręba, wdowa po u- 

rzędniku, przeżywszy lat 60, po krótkiej lecz ciężkiej choro
bie, opatrzona św. sakramentami, przeniosła się do wieczno
ści dnia 23-go marca r. b. Pogrążona w smutku siostra za
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie 
zwłok zmarłej z kościoła św. Jana przy ulicy świętojańskiej 
we środę, to jest dnia 25-go maron, o godzinie 3-ej po po- 
•udniu, na cmentarz powązkowski odbyć się mające. —1166

f W dniu 26-ym lutego r. b. zasnął w Bogu, opatrzony 
św. sakramentami ś. p. Jozef Niemirycz, właściciel dóbr 
Soczewki, w powiecie opoczyńskim. Pogrążona w nieutulonym 
żalu siostra w nieobecności żony i córki, zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się ma
jące w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-knrmelickim) na 
Krakow.-Przedni, w dniu 26-ym marca, to jest we czwartek, 
o godzinie 9-ej i pół rano. —1175—

-j- Dnia 25 marca, tj. we środę, jako w dniu imienin ś. p. 
Marji z Gajewskich Kowalewskiej, odprawione zostanie 
nabożeństwo w kościele św. Anny (po-bernardyńskim) przy 
ulicy Krakowskie-Przedmieście, o godzinie 11-ej zrana, na 
które pozostały w smuikn mąż wraz z synami zaprasza kre
wnych, przyjaciół i życzliwych. —359—

f W dniu 25-ym marca r. b. to jest we środę, o godzinie 
9-ej zrana, w kościele powązkowskim odbędzie się nabożeń
stwo jako w dzień imieniu ś. p. Marji z Górkiewiezów Fiszer, 
na które pozostała eóika, zięć i wnuki zapraszają krewnych 
i znajomych. —1169—

+ W dniu 26-ym marca, to jest we czwartek, jako w rocz
nicę śmierci ś. p. Julji Pawlikowskiej, 2-go ślubu Szokal- 
SkieJ, odbędiie eię w kościele św. Krzyża, o godzinie lO-ej i 
pół rano, nabożeństwo żałobne, na które zaprasza się życzli
wych. —1164—

•j. Dnia 26-go b. m., to Jest we czwartek, jako w 25-tą 
rocznicę śmierci ś.p. Wojciecha Chadeckiego, obyw. pow. I 
łęczyckiego, odbędzie się wotywa o godzinie 9-ej i pół rano, 
w kościele św. Anny (po-bernardyńskim), na Krakow -Przedm., 
na którą pozostałe córki zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych. . H56

f Za duszę ś. p. Marjanny z Kulryehów Rosińskiej, o- 
raz za A p. Feliksa Rosińskiego, rzeczywistego radcy sta
nu, odbędzie się żałobna wotywa w kościele św. Karola Bo- 
romeusza przy ulicy Chłodnej, o godzinie 10-ej zrana, we 
czwartek, to jest 26-go marca, na którą pozostałe córki wraz 
z zięciami, wnukami i prawnukami zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych. .... ,
f Za duszę ś. p. Piotra Makulec, odbędzie się żałobne na

bożeństwo, we czwartek, to jest dnia 26-go marca, o godzinie 
9-ej rano, w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy 
Miodowej, na które w smutku pozostała żona zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —1163—

-f- Najukochańsi, najzacniejsi koledzy i przyjaciele naidroż- 
szego syna Wiktora, którzy okazaliście mi tyle współczucia, 
a którzy łzy wasze mieszaliście z mojemi, i którzy na wła
snych barkach ponieśliście jego zwłoki na miejsce wiecz
nego spoczynku, przyjmijcie moje podziękowanie, moje ma
cierzyńskie błogosławieństwo. Obyście nigdy nie cier
pieli jak św. pam. syn mój, obyście zawsze miłosierdzia 
Bożego, a nigdy ludzkiej niesprawiedliwości nie doznali. Niech 
Bóg ściele kwiatami drogę życia waszego, tak jak wy usła
liście synowi memu, ostatnią drogę jego, prowadzącą do miej
sca wiecznego spoczynku.

Jeżeli boleść matki, jej złamane życie bez przyszłości, na
dziei, mogło mieć chwilę osłody, to szacunek, miłość, cześć 
niemal jaką otoczyliście syna mego najlepszego, najzdolniej
szego, najszlachetniejszego z ludzi, najlepszego i najdroższe
go brata, moją chlubę, dumę, dały mi poznać jakie zacne 
serca w piersiach waszych biją.

Ciebie Leonie coś go pielęgnował, coś bezsenne noce przy 
cierpiącym tak ciężko zemną podzielał, niech Bóg nagrodzi 
Krewnym, znajomym, profesorem, za współudział w tak o- 
kropnej stracie i wszystkim towarzyszącym synowi do grobu, 
ciężko dotknięta, niepocieszona matka składa serdeczne po
dziękowanie.—Marja Briihl. 1170—

Z CesarstTJśra.
„Był czas, piszą Petersburskija wiedomostil kiedy 

nasi polacy, żaląc się na środki ograniczające ogóluo- 
państwowemi ramami porywy polskiego patrjoty- 
zmu, wskazywali na zachód, wstydząc nas wspania
łomyślnością naszych sąsiadów, wspólspadkobier- 
ców mienia Rzeczypospolitej. Czasy się zmieniły i 
niedługo poznańscy deputowani niemieckiego reiclis- F 
ratu będą się powoływali na rząd rosyjski, radząc 
ks. Bismarkowi, aby się od niego uczył zapatrywać 
prawidłowo na „„niemieckich poddanych, mówią
cych polskim językiem.”” W samej rzeczy w osta
tnich czasach wielce się poznańskim polakom nie po- I 
wodzi”. Po tym wstępie, którego w całości przyta
czać nie b.dziemy, petersburski organ twierdzi, że roz
drażnienie księcia Bismarka przeciwko katolickiemu 
centrum, z którem polacy się w wielu sprawach łą- | 
czą, jest powodem wybuchów gniewu, wybuchów 
ponawiających się się przy każdej sposobności.

„Taka sposobność (mówią dalej Pet. wied.) na
stręczyła się także w tych dniach ks. Bismarkowi, 
kiedy poseł Jażdżewski spróbował zaprotestować 
przeciw rzuconej mimochodem uwadze kanclerza, 
w której była mowa o grupie parlamentarnej, po
kładającej nadzieje na wojnie, w rezultatach swoich 
niepomyślnej dla Niemiec. Skorzystawszy z wzglę
dnie co do formy niewinnego protestu polskiego po
sła, ks. Bismark rzucił się całą siłą swojego nieu
błaganego sarkazmu na grupę reprezentantów pol
skich. Z właściwą mu, prawie że brutalną szczero
ścią, kanclerz zapytywał posłów polskich, czy poli
tycznym ich ideałem nie jest odbudowanie rzeczypo- 
spolitej i przyjąwszy tę bypotezę za nieulegający za
przeczeniu puukt wyjścia, dowodził, że ten ideał da 
się osięgnąć tylko dwoma sposobami —przez rewolu
cję albo przez wojnę, któraby doprowadziła do roz
członkowania cesarstwa niemieckiego. Pozostawia
jąc na stronie kwestję co do pierwszego sposobu, ja
ko „„nienadającą się do traktowania w tern miej- 
sou””, ks. Bismark z nieubłaganą ironią mówił o mo
żliwości wojny nieszczęśliwej dla Niemiec i eo ipso 
szczęśliwej dla piastunów ideału polskiego i dora
dzał polakom „„wyczekiwać spokojnie”” rezultatów 
takiej wojny, przekonywając ich, że dla polaków zu
pełnie jest obojętnem, w jakiem położeniu względem 
rządu niemieckiego zastanie ich oczekiwana i upra
gniona chwila. Porwany własną ironją książę 
Bismark doszedł do rozwinięcia planów przyszłości, 
zbudowanej na „„niepomyślnej wojnie””, do napom
knień o istnieniu mocarstw, które byłyby rade po
wstania samoistnego państwa, nieprzyjaznego Niem- ' 
com, na samej ich granicy, i które mogłyby skorzy- * 
stać ze zwycięstwa nad Niemcami dla przyczynienia 
się do wskrzeszenia Polski. Napomknienie takie 
możnaby łatwo zastosować do Francji napoleońskiej, 
ale Francja republikańska, której obecnie są idee 
Napoleona III go i która odrzuciła myśl odwetu— 
Francja sterowana przez Jul;us/.a Ferrego, Francja, 
która w swoich kontrpropozycjach w kwestji egip
skiej oparła się na Niemcach, nie zasłużyła na podo
bno przymówki. Co się zaś tyczy Rosji, to przy 
wszelkich możliwych przewrotach losu, zawsze ona 
trzymać się będzie zarówno na wschodzie jak i na 
zachodzie tego poglądu, że łatwiej jest regulować 
stosunki sąsiedzkie bez pośredników i dogodniej 
przeprowadzać swoje granica z sąsiadami bez pozo
stawiania pośrednich pasów neutralnych, bez wzglę
du na to, ktoby nimi rządził: nawpół dzicy władcy 
wschodu, czyli też powstali z grobów królowie.”

W Petersburskich wiedomostiach czytamy: „Zwło
ka w powrocie p. Buteniewa na jego stanowisko 
przy Stolicy Apostolskiej od kilku już dni jest przed
miotem komentarzów prasy zachodniej, tłumaczącej 
fakt ton jako rezultat nadwerężenia naszych stosun
ków z Watykanem, warunkującego się niemiłem 
wrażeniem, jakie na Kurji rzymskiej wywarł śro
dek zastosowany przez nasz rząd względem biskupa 
Hryniewieckiego. Telegram otrzymany z Rzymu 
przez gazetę Temps donosi, że zdarzenie z biskupem 
wileńskim spowodowało jednostronne stosunki mię
dzy Watykanem a naszem ministerjum spraw zagra
nicznych. Utrzymują, że stosunek względom Rosji 
staje się coraz bardziej naprężonym—powiada tele
gram. Z rozkazu papieża kardynał J.icobiui za
żądał objaśnień co do przyczyny wysłania bi
skupa wileńskiego i jego zastępcy, naznaczonego 
przezeń przy jego wyjeździe. Mówią, że pan Giers 
nie dał żadnej odpowiedzi, co bardzo obraziło pa
pieża i że ten ostatni zamierza odnieść się do Cesarza 
rosyjskiego z własnoręcznym listem. Tymczasem 
powrót reprezentanta rosyjskiego przy Stolicy apo
stolskiej został odroczony do nieoznaczonego termi
nu.” Pozostawiając paryskiej gazecie odpowiedzial
ność za prawdziwość podanej przez nią wiadomości, 
możemy tylko zrobić uwagę, że milczenie w wielu 
razach jest najlepszą odpowiedzią na niewłaściwe 
aapy tania, chociażby te wyrażone były we własno

ręcznych listach. Co się tyczy zwlókł w powro cie 
p. Buteniewa na jego stanowisko, to ta wcale nas 
nie przestrasza wobec tego, że zbyteczna uprzejmość 
nasza względem Watykanu nie dawała nigdy pożą
danych rezultatów, czego najlepszym dowodem jest 
najświeższa historja przywrócenia katolickich ka
tedr biskupich."

Z ostatniej chwili.
Berliński Montagsblatt donosi, że Rosja układa 

się z W. Portą o przymierze, któreby w wykonaniu 
traktatu z San Stefano otworzyło okrętom rosyjskim 
wolny przejazd przez Dardanelle, wzamian za cc 
Rosyj zaSwarantowa’a^y nietykalność terytorjów

Onegdaj na kapitelu rzymskim odbyło się w obe
cności pary królewskiej, książąt krwi, ex-kedyw.i 
Izmaiła, ministrów, dyplomatów, deputaeji parla
mentu i rady miejskiej, tudzież tłumów publiczności 
położenie kamienia węgielnego pod pomnik narodo 
wy dla króla WiktoraEmanuela.

Pomnik stanie na placu, na którym wznosiła się 
dawniej świątynia Jowisza Statora. Otwiera się 
zeń wspaniały widok na Rzym. Prezes ministrów 
Depretis wygłosił mowę, w której oświadczy!, że 
pomnik jest symbolem zjednoczenia Włoch. Patrząc 
nań, rzekł p. Depretis, mówić będziemy z dumą do 
siebie: „w Rzymie jesteśmy i w Rzymie zostaniemy”.

Wojska włoskie rozpoczęły pochód na Keren. 
Miejscowość ta leży o 150 mil od Massawy w pro
wincji egipskiej Bogos, na płaskowzgórzu, wznoszą- 
cem się ponad morze na 4,469 stóp. Keren posiada 
fort i klasztor mnichów francuskich, gdzie młodych 
abisyńczyków kształcą na księży katolickich i dru
kują biblje. Do Egiptu przyłączony został w roku 
1874-jm.

Oaegdaj król Leopo’d belgijski przyjmował depu- 
tac ę brukselskiej rady miejskiej i wypowiedział 
nadzieję, że Bruksella zostanie stolicą nowego 
państwa nad Kongiem, które nie nałoży na Beigię 
żadnych ofiar, gdyż posiada dostateczne zasoby 
własne.

W odpowiedzi swojej na adresy izb sejmu duń
skiego król oświadczył, iż nie uważa, ażeby gabinet 
dzisiejszy Estrupa by; zaporą produkcyjnej działal
ności sejmu. Król wzywa energicznie iz y, ażeby 
pozostały czas poświęciły przeprowadzaniu dzieła 
zgody i uchwaleniu budżetu.

„RURJERA WARSZAWSKIEGO”.

FFićfieji 24 go marca. — Półurzędowa gazeta 
Fremdenblatt zaprzecza pogłoskom o bliskiem winię- 
Słaniu się Austrii w sprawy półwyspu balkańsaiego 
i powiada: „Austrja, podobnie jak i inne mocarstwa, 
pragnie zachowania tam pokoju i spokojności na za
sadzie istniejących traktatów.”

Parys 24-go marca.— Izba przyjęła wszystkie 
paragrafy projektu do prawa wyborów według list 
departamentalnych,

Blondyn 24 go marca. — Urzędownie stwier
dzono, że w ostatniej bitwie jen. Grahama z Osma
nem Digmą pod Hasheenom anglicy wpadli w za
sadzkę pomiędzy <lwa ognie. (Jest tu zapewne mowa 
o wyprawie czwartkowej, która skończyła s:ę od
wrotem anglików ku Suakimowi; nazajutrz jednak 
jen. Graham powrócił i zajął Hasheen (Haszin), 
przyprawiwszy Osmana Digmę o stratę 1,500 ludzi 
przyp. red.)

Bjttndy n 24-go marca. — Daily News powia
dają: „Wojna z Rosją jest nieuniknioną, jeżeli Ro
sja nie zrzecze się. swoich pretensyj. Wojna nie o- 
graniczy się na prowincjach azjatyckich. Anglja 
musi posiadać Herat. Emir Afganistanu i wicekról 
Indy) żądają pomocy przeciw wtargnięciu Rosji. 
W Indjach zostanie zmobilizowanych 50,000 ludzi.”

Petersburg 24-go marca. — Btrżewyja wie- 
domosti donoszą, że niebawem do Królestwa Pol
skiego wysianą zostanie komisja techniczna do czy
nienia studjów miejscowych nad rozszerzeniem tam
tejszej sieci kolei żelaznych.

Petersburg 24-go marca.—Słychać, że uchwa
ła senatu co do emisji nowych czteroprocentowych 
obligaeyj kolei południowo-zachodniej otrzymała 
Najwyższą sankcję.

Petersburg 24-go marca.—Specjalna komisja 
przy ministerjum finansów wypracowała zasady do 
uregulowania ceł na niektóre gatunki żelaza,
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GIEŁDA
dnia 24-go marca 1885-go roku.

Wrażenie wczorajszej całomarkowej obniżki kur
su rubli w Berlinie osłabione zostało nieco, szacowa
niami, z których jedne utrzymywały kurs wczoraj
szy i to zaledwie w żądaniu, inne zaś sięgały 211.50 
w płaceniu. W niepewności trzymano się wyczeku
jąco, starając się o to, aby być na wszelki wypadek 
do gotowości działania w jednym lub drugim kie
runku.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 
47.65 o 25 kop. drożej niż wczoraj. Płacono ciągle 
47.57 7, i 47.60 i znów 47.57 7, stosownie do dobro
ci pipieru. Krótkoterminowe 47.50—o 22'/a kop. wy
żej, płacono 47.40 i 47.45, również wedle papieru, 
prawie bez względu na chwilę tranzakcyj.

Na pomniejsze miasta niemieckie krótkotermino- 
wemi drobne dokonano interesa po 47.30.

Na Londyn 9.05, o 47, kop. wyżej żądano, bez o- 
brotów.

Na Paryż 38.40 żądano. Posuwano się w płace
niu do 38.35, choć po 38.30 i 38.327» również kupić 
było można.

Na Wiedeń 78.40, o 30 kop. wyżej, płacono 78.15. 
Papiery prawie bez różnicy.
Lłjsty likwidacyjne bez ruchu 88.75 i 88.55 w żą

dani tf.
Pożyczka wschodnia 97.75—również bezruchu.
Listy wileńskie po 95.90 i po 96 długoterminowe 

oddawano, przyczem dosyć dziwnie wygląda noto
wanie żądania 96.75.

Listy zastawne ziemskie 99.70 w I, 99.60 w II, 
III i IV, 96.65 w V-ej serji w żądaniu—bez ruchu.

Miejskie: 95 $0, 94.25, 93.80, 93.60 wedle seryj. 
Za I płacono 95.65 i 95.70, za IV 93.40.

Łódzkie bez noiowau.
Obligi miasta Warszawy po 92 ofiarowano.
AkzJje bez ruchu.
Godzina 127,- — Usposobienie wyczekujące,

pewne. Kursa bez zmiany, zawsze stosownie do ga
tunku papieru.

J. Wł.

Wet Tawarzystwa mnzyczneio 
podaje do wiadomości, że urządzony staraniem pana 
Antoniego Rutkowskiego mniejszy wieczór w dniu 
25 b. m., odbędzie się w wielkiej sali na prawach 
większych wieczorów. — Wejście od strony teatru 
wielkiego. (358)

— Dr jF’. Itosenblum, Dzielna nr 3, przyj
muje chorych codziennie od 5 do 7 po poi. (1088)

— Dr 'Purkiewicz, Hoża 14. Choroby we
wnętrzne i dzieci, od godziny 2—5. (946)

— Dr. JB, Heichstein przyjmuje chorych od
4-ej do 6-ej po południu. Długa 31. (299)

— Gabinet dentystyczny P. Gutz- 
mann i Olgi Scholten, Bielańska nr 4, naj
lepsze zęby sztuczne od rs. 2. Reperacje. (1031)

Tattersall warszawski I
Licytacja na konie rozpłodowe, powozowe i wierz

chowe, odbędzie się dnia 16 kwietnia r. b., meldunki 
do 10 kwietnia. Konie oglądać można 15 kwietnia.

Dyrektor K. Wodziński.
— Prawdziwym miłośnikom sztuki 

polecamy nabycie dla zbogacenia swych galeryj 11 
sztuk bardzo pięknych utworów na drzewie lub płó
tnie oryginalnego pędzla Salwatora Rozę i innych, 
widzieć można w porze południowej codziennie, uli
ca Nowy-Świat nr domu 36, m. 8, w podwórzu, I-e 
piętro, po lewej stronie, ostatnie drzwi. (346)

221 Rekomendujemy czytelnikom skład dywa
nów. P. Giełżyńskiego. marszałkowska 05.

— Norbert Plwowonski, właściciel ma
gazynu sukien i okryć damskich, wyjechał wraz 
z żoną za granicę. (1174)

— Ant. Krajewska, właścicielka fabryki
kwiatów (Niecała nr 8), wyjechała za granicę. (1157 .,!!■ -- !£ ..... .... ------ U

MAGAZYN FRANCUSKI Ul. Hr. BERGA 16 
poleca amatorom zdrowych papierosów

GILZY LE SUPREME, 
białe i żółte, z prawdziwego papieru francuskiego 
(250 szt. po 20 i 25 k.), oraz paryskie papiery Uni- 
versel, Ambrę, Cygarniczki Japońskie, zapałki, Karty 
Gry Towarzyskie, 
i zabawki wszelkiego rodzaju, zagr. i krajowe. (265)

■ Ifabryka
świec stearynowych i woskowych

Karola Scholtze et C-o
w BBarszawie. 

Skład główny ulica Mylna nr I.
Na skutek otrzymywanych w ostatnich czasach 

wielostronnych zapytań, dlaczego wyroby woskowa 
naszej fabryki sprzedawane są po cenach wyższych 
jak wyroby innych tutejszych fabryk, mamy honor 
podać niniejszem do wiadomości WW. PP. księży i 
handlujących, że wyrabiając obecnie dwa gatunki 
świec woskowych, sprzedawać będziemy świece

z czystego pszczelnego wosku 
po dotychczasowej cenie, zaś drugi gatunek o 15 
kop na funcie taniej. Świece wyrobione z czystego 
pszczelnego wosku, opatrzone będą stemplem firmy.

Tytonie Tureckie
E K Z E B. U JML 
w cenie odm. 1 do rs. 12 za funt, mocne, średnie 
i do fajki.

Papierosy znacznie ulepszone, liubec 
Port, liubec Choisi, liubec Moyen, 
Jiesser, Prou-Prou, Carmen, Panto - 
sie, Slonbons, Kawalerskie w cenie rs. 1 
za 100 sztuk, Papierosy 'Jagódka w cenie 
kop. 60 za 100 sztuk.

Papierosy Francuskie 
Caporal, Hongroises Superieur z muntk 
sztukami, Caporal Superieur, Caporal 
liubec, z mundsztukami i bez mundsztuków w ce 
nie rs. 1 za 100 sztuk w opakowaniu po 10, 25 i 100 
sztuk, polecają.

Kalinowski i Przepiórkowski
w Warszawie (Hotel Europejski). (316)

U! NA WIOSNĄ !!!
K a pel usze i czapki męzkie, radzimy najko
rzystniej kupować z fabryki W. Truchliń- 
skiego. Marszałkowska nr 65. (334)

— Prenumeratę w ilości rs. 12 (ko
szta przesyłki rs. 1) na mapę poglądo
wą Królestwa Polskiego przez A. 
SB oj ciek ą, przyjmuje kantor K u r- 
jera warsz. Po zamknięciu prenu
meraty co w dniu 15 kwietnia 
nastąpi—cena mapy wynosić będzie 
15 rubli. Mapa kolorowana wyjdzie w poło
wie maja i oddaną będzie prenumeratorom 
w końcu maja podklejona na płótno, werni
ksowana, oprawiona w dwa wałki ozdobnemi gał
kami zakończone. Do zawieszenia mapy służyć 
będzie sznur trzema pętlicami zaopatrzony. (450)

— Doktor Adolf JH. BPinawer. wyjechał
za granicę. (1162)

— Kąpiele lljana. Łuiżnia (parowa 
z kamienia) wanny, prysznic dla dam oddzielny.— 
Chmielna 9. (609)

Od lat 9-u istniejący hurtowy i detaliczny

pod firmą
Z71. ‘^T’en.xilet et C-o
Długa nr 45, wprost Nalewek, dawniej

Tsirx Stifft i
poleca sję Szanownej publiczności na nadchodzą
ce święta obfitemi zapasami wszelkich win i trun
ków zagranicznych, znanej dobroci po cenach możli
wie umiarkowanych. Szczególną uwagę amatorów 
zwracamy na wina węgierskie, cieszące się 
wszechstronnem uznaniem. Sprzedaż na butelki, 
garnce i beczki. (342)
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arsz. - terespoL 
.libry czno-łódzk. 

Ir.ndh w Warsz. 
iysk. * "Warsz. 
1'andl w Łodzi 

'few. ub. od ognia 
Tłw. labr. cukru

____ _ .. arszawy
or. sel. warsz.-w. rs. 100
dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
dr. żel. u i
dr. f.eL labryczno-łi------
Banku 
Banku 
Basku
v tasz.
v ai£z. . ......... ......
7cw. lab. cukru Józelów 
Icbrzel. 'I ow. lab. cukru 
nĆ?’ hau i Lew.

d,
w.

1 
Ił 

I W
’ ’ 1V 

im Łodzi ferji 1 
likwidacyjne dnie 

małe

W e k s 1 er. 
forlin 100 war. z krótfc ter.
Londyn 1 funtK,erI- » »
Baryt 100 Iranków „ „
'Wiedeń 100 gnid. . „

Papiery publiczna 
{t/0 Listy ' -

Listy zast

ta Eiełfly wsMsBj)
Dnia 24-go marca 1885 r.

Listy zast 
<7o Listy
Bilety Banku Ce& ser. t, 1) i HI 
Rob. Poż. Premi. z roku 1864 

, - 1866 
1 Bożyczka wschodnia rs. 100 
B . , rs. 100
111 . . rs. 100
Listy wileńskie dhrgoter. . .

Akcjo i obligacje: 
Cbligacje miasta Warsz—■ 
Aleje - ■ • -- 
Akcje 
A keje 
Zleje 
Z keje 
Zleje 
Zleje 
Zleje 
Z keje 
Zl<qe 
Akcje

xujop> r.auix-cw. 
Zlaw. uU pzędz. Zaw.,

i. * r. 1869

m. ^Warsz." serji

7, konc. giełdy 
żąd. | płaeU

Teirgri
BA PLACU WITKOWSKIEGO. 

Dnia 24-go marca 1885 r.
Pud Korzec

od | do o<i | du
kopi e i e k

Pszen. 242 mm.! ord. . . — — —
pstra > dobra — — 630

’ Biała . . . — — 630 —
wyb. (nowa) — — 660 675

Żyto wyborowe 232 lunt. — — 40.5 505
średnie (nowe) , . — — 490 —

.. wadliwe.................— — —
."eczmień 2 i 4 rzęd. 202 t. — — 420 450
Cwies (nowy) . . . 1421 — — 330 355
Gryka.......................^92 1. — — —-
Rzepik letni..................... — —

zimowy 212 lunt. — — — —
Rzepak rapos zim. 212 i. — — ——
Groch polny ‘^2 iunt — — 480 500
Ziemniaki......................... — — —r"
Masło świeże funt . . . — — —

solone pud.... — —
40 50
20 25 — —

Drzewo opał. twnr. s. kuh. —
miękkie „ — — — —

Cena okowity:
s dnia 24 -go marca 1885 roku.

Burt- skład, garniec rs. 2 kop. 41 
wiadra n. 7 kop. 411

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

DUŻY LOKAL
i przyległe 568

Wielkie SALE 
na 1-m piętrze od frontu, przy ulicy 
Marszałkowskiej .V; 32 (Laferme). Lo
kal ten, odpowiedni jest na zakład 
naukowy, biuro, magazyn mebli, 
skład fortepianów i różne inte
resa handlowe, przemysłowe i 
fabryczne.—"Wiadomość na nrejscu.

Wartość kuponów:
Od Listów zast nowych 5% kop. 1277/9
Od Listów r. m. Warsz. s. I i H k 2407i«
Od Listów zast m. łx>dzi kop 198uńs
Od Listów likwidacyjnych kop. 1255/9

Ważna wiadomość
Dla Dam!!!

Mam honor donieść JW. Paniom, iż przy I 
nadchodzącym sezonie, podejmuję się specjał- | 
nie wykonywania Okryć Damskich, z elegan- i 
ckiem wykończeniem takowych, tak z mate
riałów powierzonych mi, jako też i własnych. 
Ćeny umiarkowane.

Z szacunkiem J. Ostrowski. 
Ulica Krakowskie-Przedmieści? .V: 40, wprost 
Hotelu Europejskiego. 773

Szynki, Kiełbasy, Polędwice, Półgę
ski, nadesłane z powodu nadchodzących 
Świąt Wielkanocnych, są do sprzedania 
w sklepie pieczywa przy ulicv Wroniej 
M 26. " 722

KSIĘGARNIA
Skład Nut i Fortepianów

GEBETHNERA I WOLFFA.
otrzymała na Skład Główny

Mr. Edu. TEIStEBENKA BORTA
PODRĘCZNIK do NAUKI

Gospodarstwa Wiejskiogo, 
opracowany jo niemiecku przez Wilhelma 
barona "Wangenbeima. Dzieło polecone przez 
Austr. C. K. Minirterjum Wyznań i Oświaty. 
Przekład polski óprttcowali i uzupełnili z za

stosowaniem do potrzeb krajowych
H. Havranka i Fr. Ksaw. Migdał. 

Cena rs. 1.
nabycia _we wszystkich księgarniach 

w kraju i zagranicą^ gg<j

litania’ ~ 
do MATKI BOŻEJ Nieustającego rat 

tunku.
Z wierną kopią chromolitograficzną obrazu 

słynnego łaskami i cudownością znajdującego 
się w Rzymie.

Jest do nabycia w księgarni pp. Gebethne
ra i Wolffa oraz innych. Cena 7 i pół kop. 
za egzemplarz. 693

Kiaiiy urzenuslowQ-c’nenilcziie
LAKOY-FARBY
Karpiński & W. Leppert,

Elektoralna 33. , 157 R
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TYGODNIK MÓD I POWIEŚCI,
Pismo tygodniowe illustrowane dla Kobiet

wychodzi w formacie pism ilustrowanych warszawskich i każdy numer obejmuje półtora ar
kusza druku części literackiej. Do każdego nadto Ni dołączony zostaje dodatek półarkuszowy 
illustrowany, ubiorom i robotom damskim przeznaczony, brany ze słynnego pisma berlińskie
go Modenwelt. Dodatków tych każdy prenumerator w ciągu roku otrzymuje sztuk SO. a 
mianowicie: a) arkuszy z drzeworytami sztuk 48; b) rycin kolorowanych paryskich, sztuk 16: 
c) tablic z krojami sztuk 16.

Prenumerata wraz z przesyłką pocztową wynosi 
kwartalnie rs. 2 kop. 50, półrocznie rs. 5, rocznie rs. 1O, 
w Warszawie kwartalnie rs. 1 k. 80, miesięcznie k. 60.

Tom I-szy dzieł Alberta Wilczyńskiego obejmujący „KŁOPOTY STAREGO 
KOMENDANTA” ozdobiony portretem autora, wyszedł z druku i rozesłany został tym pre
numeratorom. którzy wprost do nas wnieśli naieżność za to wydawnictwo. Cena dla prenu
meratorów .Tygodnika Mód i Powieści” w Warszawie, za tom kop. 60; za tomów 12 rs 
*) k. 20. W Cesarstwie i na prowincji z przesyłką pocztową za tom kop. 70; za tomów 12 
ts. 8 kop 40.

ADRES: J. K. Gregorowicz, Warszawa, Widok Nr 3.

PRZYJACIEL DZIECI,
Pismo tygodniowe illustrowane, nauce i rozrywce młodzieży poświecone, 
wychodzi w powiększonym formacie z illustracją starannie prowadzoną i z dodatkiem półar- 
kuszowym dla mniejszych dzieci, co tydzień do każdego numeru dołączanym. Dotychczasowa 
dąznosc pisma, bawić i uczyć zarazem, zachęcać do wszystkiego co dobre, a wstręt obudzać 
do złego, pozostanie i nadal głownem zadaniem redakcji. Jako premium na rok 1885, cztery 
powieści historyczne za rs. i, wyjdą w końcu bieżącego kwartału. Na przesyłkę po
cztową dopłaca się kop. lo. J x '

Prenumerata wynosi w Warszawie kwartalnie rs. 1, z przesyłką pocz- tO,??wrcr‘u "- rs; ‘ kop- 25, P-OłrOCZ_nie rs. 2 kop 50, roczni. rs*£ 
ADRES: J. K. Gregorowicz, Warszawa, Widok for 3.

1 ł*-* "*■
?■ '• k.P. w.

...3,
4. Macocha, przez W ilkonską. Tom 1 kon 70
5. Mrowin i frock, przez Wilkońską. Tomów 2, rs. 1.

724 E M I L ’ S K I W S K I. Wydawca.

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH 

z najlepszemi sztucznemi zamkami 

ROBERTA BOHTE,
W WARSZAWIE

Jfowy-IŚwiat dom własny JNr. 38
Kasy moje konstruo

wane są. z najlepszego 
m aterj ału i zzastosowa- 
niem najnowszych wy
nalazków. Wybór wiel
ki, ceny umiarkowane. 

Cenniki illustrowane 
z rozmiarami i wagą 
wysyłają się na żąda
nie gratis. 358R

NAGRODY I MEDALE 
otrzymane na 

Wystawach 
w Europie i Ameryce. 

Wiedeń. . 
Paryż . . 
Filadelfie . 
Londyn . • 
Petersburg. 
Moskwa . 
Warszawa

. . . 1873

. . . 1867

. . . 1876

. . . 1862 Oki

. . . 1870 
. 1865, 1872 

,.ws • 1842, 184(5
?^8, 1867 1870. 187:

Ochrona i
kosmetyczne

Pomimo swych zalet odświeża L. .oWyCh plam na twarzy i calem ciele. Ko
kiem niszczenia piegów, wysypów i z ■ drodze, gdzie twarz jest wystawioną na 
ametyk ten jest nadzwyczaj doSo8nL_ j wiosennych wiatrów, wpływających nie- 
upał i kurz i zarówno podczas chlouo . |0;acyeh ślady opierzchnienia i pękania 
korzystnie na delikatną płee i i ochraniają od wysokiej temperatury,
skóry. Na balach, w teatrach, och la“ stanowią zbawienną ochronę i ochłodze-
nodniecanej światłem gazu i tam r?C7‘ mj,arasowne. — Cena całej paczki 60 kop., 
nie użycie ich jest momentalne i nie » każdej paczce powinna być marka 
i przesyłką w dwóch paczkach 2 r“ .’ i czerwony podpis Englunda i tylko ta- 
Sf. Petersb. Kosmetycznego I.aboratorju^^ i Królestwie, we wszystkich perfumer
tie gą prawdziwe.—Sprzedaż w t.es'ir®1, wnv skład w kosmetycznych magazynach 
inch i aptekach. — W Warszawie o Krakowskie-Przedmieście 3& 7, Nowy-Swiat 
Dobrzańskiego it la Renntsance, • d słynnego paryskiego pudru JAVA, " 41.—W tychże magazynach główny j b r •> 5y7i.
w trzech kolorach.

Sprzedaż „Silicium” hurtowa i deta
liczna, u pp. Arthur i S-ka Leszno Ni 4. 
Wambach, Nowy-Świat 55; p. Kozłow
skiego na Senatorskiej Ni 25 i Brackiej 
17, E. P- Kuźmina. przy rogu ulic Zim
nej i Żęlaznej-Bramy Ni 10, W. Kronen- 
berga, Żelazna-Brama N 6.

«SILICIUIW» dostać można w skle
pach: Br. Turowskiego, przy ulicy Ele
ktoralnej 20; Nowakowskiego i Syna, 
Bielańska Ni 3; Rutkowskiego. Żelazna- 
Brnma i za Wolskiemi rogatkami; Dzi- 
siewskiego, Marszałkowska 71; Reineke 
Chłodno Ni 24.

«Siliciuin» w składach farb i prze
tworów cheni cznych. Wilder, Franci
szkańska, pp. Bieleckiego, Chłodna M 8; 
Hildebrandt, Leszno; w Piotrkowie, Fa
bian Cohn, w Koninie: W. Sander, w 
Włocławku: Ignacy Kochanowicz.

^SILICIUM,”
Uznany za najlepszy proszek

do czyszczenia metali, szyb i luster!!! dla użytku do
mowego i fabrycznego.

Nadto w Składach Aptecznych:..•
W. A. Zeuschnera, Senatorska 22; Sieizputowskiego. Krak.-Przedm. 15- w Lublinie F Wil 
czynski; w Zamościu KIossowski. w Chełmie Jarz)3iski, w Radomiu Haertel. 613R

Kdl

Piec angielski, miejsce do przygotowania obszerne. 606R

Jeżeli słaby żołądek lub obstrukeya jest 
powodem migreny, wtedy należy używać

WĘGLA 1)-™ BELLOC ,

KOSMETYK ». EXGLINDA
nieomylny środek zapobiegający pojawieniu się na twarzy piegów, niszczy 
zmarszczki, odmładza i upiększa twarz, nadając jej pozór młodocianej czerstwej 
cery. Cena 1 rub., z przesyłką dw’óch słoików’ 3 ruble.

PUDER MORSKIEGO OLBRATU.
Na chemicznie oczyszczonym, wonnym wielorybim tłuszczu, przewyższa 

wszystkie tegaczesne wydoskonalone pudry bismutowe, gdyż nie wysusza skóry 
jak cne, ale udelikatnia i miękczy płeć, przylega do twarzy, niedostrzeżony przy 
dziennem świetle, ochładza i chroni od opalenia słonecznego. — Cena 75 kop., z 
przesyłką 2-eh pudełek 2 ruble. Na każdym pudełku powinna być marka Pe
tersburskiego Kosmetycznego Laboratorium i podpis czerwony Englunda.

Sir.iedaż w C.sarstwie i Królestwie, we wszystkich aptekach i perfu- 
merjaęh.-W Warszawie główny skład w kosmetycznych magazynach 
Dobrzańskiego a la Renaisanse, Krakowskia-Przedmieście Ń 7 i 
Nowy Świat Ni 41, w tychże magazynach główny skład słynnego Eleo- 
patu, szwedzkiego Balsamu, dla porostu, wsirzymania od wypadania 
włosów i zniszczeń a łupieżu. 596r

PIECZENIE CIAST.
W Zakładach Przemysłowych, pizy uiiey Chłodnej N> 3, przyjmuje się

flakoniku
jeat podpis

FABRYKACYA I RYCZAŁTOWA SPRZEDAŻ
19 nie Jacob w PARYŻU.

ZNAJDUJĄ Sl^ U WSZYSTKICH APTEKARZY

K R A U S S E w WARSZAWIE, poleca:

MASSY WOSKOWE. ,
różnokolorowe do froterowania podłóg i posadzek, najpiękniejsze i najtańsze.

Zaprawa politurowa w massia I
przezroczysta na posadzki 1 podłogi.

Zaprawa ta służy do nadania pięknego połysku wszelkim podłogom i po- 
sadzkom, bez względu na to: czy takowe są malowane farbą olejną zaciągane fro- 
terem lub też czyste zupełnie; zwykłe lub układane deseń. Ł

Zaprawa politurowa ma tę wyższość nad innemi, iż nie zawierając 
w składzie swym wody—nie paczy, ani psuje podłóg i posadzek. Łątzy eko- 
nomję z czystością i komfortem. Daje połysk trwały, przez co nie wymaga częste- 
go froterowania.—Jest wodofrwałą. nadto zapobiega gnieżdżeniu się ro- 
bactwa. Zaprawa politurowa, jako bozbarwna, nie zmienia koloru żadnej larby.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna w Fabryce i w Składzie Głównym przy 
ulicy Miodowej Ni 10, wprost Sądu Okręgowego. 536r

WMWNWWl

Dra Aleksandra M. Weinberga 
Pracownia Chcmiczno-Rozbiorowa i Technologiczna, 

Warszawa, ulica Graniczna Ni 14, 
dokonywa z ścisłością i pośpiechem: Rozbiory nawozów, ziemi ornej, produktów rol
nych, oraz analizy i oceny dla przemysłu i handlu.—Wskazuje racjonalne sposoby g 
zużytkowania glin, margli, wapieni i innych minerałów.—-Ocenia przydatność wody & 
do różnych celów przemysłowych, oraz wskazuje sposoby jej zmiękczania.—Dostarcza 
płynów mianowanych dla prób w cukrowniach, gorzelniach, papierniach, farbiarniach. 
Ocenia dobroć materjałów spożywczych i artykułów codziennej potrzeby. 16R

Przez cały rok otwarty

INSTYTUT LECZNICZY i
D-ra BRODOWSKIEGO, I

przy zbiegu ulic Oboźnej i Sewerynowa w Warszawie. g.
Przyjmuje chorych z rozmaitego rodzaju cierpieniami, przychodnieh i na sta- 2. 

łe (pensjonai-zy). — Ceny przystępne. — Szczegółowa informacja udziela się na g 
miejscu od 9 do 11 rano i od 5 do 7 po południu. 93R

Przez cały rok otwarty
.... ....................................................................................................................................................................  u i m ■

NA 10 PRZYPADKÓW 8 RAZY
Uspakajają sig w przecen kilku minui MIGRENY 1 NEWRALGIJE 

przez Użycie PEREŁEK ESSENCYI TERPENTYNOWEJ D'ra CLERTAN 
Każdy flakonik zawiera 30 perełek, co stanowi kilka kopiejek na każde leczenie.

Essencyft Terpentynowa w pereł
kach Dr. CLERTAN jest che
micznie czysta.
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Nowicki, Marszałkowska Jś 40, A. Roesler & C-, P. Voigt & C.—E. Szpądrowski, Podwal M 3 
W Lublinie; Wł. Nowicki.

Niniejszem zawiadamiamy, że i K

WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ
I całej naszej produkcji, I

E REICHER & Comp.

VERITABLE IIQUEUR BŻNKDICTINE 
Breretee en Prance et A 1’Etrander. 

z? O . •?>

Powołując się na powyższe ogłoszenie, upraszamy pp. Interesantów wszelkie 
zamówienia na Cement adresować wprost do nas.

Sosnowice, dnia 18 Marca 1885 roku.

584R

SZPRYCOWAME PP. GRIMALLT I K° z rośliny

MATICO
GRIMAULT I K°, APTEKARZE

Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny 
Matico, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku 
na powszechne wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie naj- 
uporczywsze rzeżączki. • .

Skład w Paryżu, 8, ulica Ytytennc t w glćwwct at>trk*ch.

i

najlepsze wiedeńskie Mautnera, codziennie świeże, polecają han die 
>VB£<>S«E_Ł, 

obok kościoła św. Krzyża, jak i w Gmachu Starej Poczty, 
na Krakowskiem-Prżedmieściu. 609r

Towary Świąteczne:
jak: Migdały słodkie i gorzkie, Rodzenki sułtańskie, 
cleinskie i korynty, Cykaty, Wanilję, Szafran, <xoź- 
<iziki, Kwiaty i Cwał ki muszkatołowe, Kolender, 
Rozmaryn, Badran, Maj era n, Bobki, Sale
trę itp.—Oliwę najlepszą Nicejską, Octy winny 
i estragonowy, Musztardy francuzkie, angielskie i krajo
we, Po widia do placków, oraz

Oliwę Nicejską Vierge.
Oliwę Nicejską Surfine.
Octy wyborowe z falryki W. Treutler w Nowej-AleMrjj. 
Farby do jajek, Sól stołową, Szafran, Wanilję;

ma zaszczyt polecić:

Skład Materjalów Aptecznych
Wiktora Waligórskiego,

Nowy-Świat Ns 42, w Warszawie. 605R

w nastopujacyoh składach które zabowtązały się piśmiennie nie sprzeda
wać żadnych naśladowanych podobnych produktów .

W warszawie sprzedają: A. Stępkowski, Simon i Stec
ki, St. Dobrycz & Comp., Kotecki Schober, E. Koch & 
Kułakowski, Edmund Langner. Karol Lenisz, A. Bocouct, 
3. Lijewski i Sp., A. Skorupski, Sowiński & Sznlc, Wł.

powierzyliśmy z dniem dzisiejszym panom

H. REICHER & Comp. w Sosnowcu.
Grodziec, 18 Marca 1885 r,

DYREKCJA FABRYKI PORTLAND CEMENTU 
dirocŁsKiee.

PRAWDZIWY' LIKIER BENEDYKTYŃSKI
Z KLASZTORU FECAMP WE FRANCYI
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt.

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW
Wymagać należy zawsze 

etykiety czworograniastej u 
dołu każdej butelki zamiesz
czonej, i noszącej podpis 
Dyrektora głównego.

Prawdziwy Likier Bene 
dyktyriski znajduje się tylko

VERITABLEB

stacja dr. żeL W.-W.

Wyborowe MASŁO Litewskie
Masło śmietankowe codziennie świeże; Oliwę nicejską, najdelikatniejszą riórge; Ocet 
winny i estragonowy; Musztardę franca zką i kraj iwą; Powidła węgierskie słodkie, innt 
k. 20, oraz Pomarańcze i Cytryny, po różnych a nizkich cenach, na nadchodzące Święta 
poleca Nowa Owocarnia K. JASTRZĘBSKIEGO, Nowy-Świat Jft 19. 767

Ja niżej podpisany podaję do wiadomości 
Sz.an. Publiczności, iż podejmuje się wszelkich 

przeprowadzek, 
tak mebli jakoteż i fortepjanów, na wózku 
resorowym i tragach, z wszelką aknratnośeia 
i nie uszkodzeniem żadnego przedmiotu, pod 
odpowiedzialnością pieniężną.—Franciszek Ko
sakowski. Adres ulica Nowogrodzka Ni 5 
domu, mieszkania 16.________ 726

cm OMA
jednopiętrowa z oddzielnym ogródkiem, gdzie 
mieści się obecnie szkoła 6-klasowa, jest do 
wynajęcia przy ulicy Długiej pod Jfi 32, w 
domu zwanym Potkańskie._______ 688_____

SKLEP . 
z pakamerą do wynajęcia od każdego czasu, 
przy ulicy Żabiej Jfe 7. Wiadomość u stróża.

SZARABAN
Wolant na 2 osoby. Ktoby go miał do odstą
pienia nowy lub używany, raczy dać znać na 
Chmielną ife 2 domu, mieszk. 2._____  748

Przy ulicy Miodowej M 8, wprost kościoła, 
nieustająca sprzedaż od 6 rano do 9 w wieczór

ijpi-z.ystępniejszej? 6861
Do sprzedania albo wydzierżawienia [zaraz

Huta szklarnia.
będąca w ruchu, z dobrym odbytem, wszel- 
kiemi utensyliami i narzędziami, gruntem i 
propinacją, ' w powiecie Wieluńskim.—Wia
domość u właściciela w osadzie Szadek, u p. 
A. Szykiera. 721

Plac z Domem, 
w środku miasta, do wydzierżawienia 

od 1-go Kwietnia r: b. 731 
Wiadomość w fabryce tkanin metalo- 
wych Hugo Neumann, plac Bankowy.

STOKFISZ
po radziwiiłowsku i kapucyńsko, wydaje co
dziennie przez cały post, Handel Win

A. Roesler i S-ka,
przy ulicy Elektoralnej, wprost Banku

Polskiego, oraz polecamy

Ostrygi Holsztyńskie,
Tuzin rs. 2, codz. ennie świeże. 543 

IMj CzIoW 
pracujący od lat siedmiu w interesie 
fabrycznym, posiadający znajomość 
biiclihalterji i korrespondencji handlo
wej w niemieckim i rossyjskim języku, 
zaopatrzony chlubnemi świadectwami, 
p< szukuje miejsca. — Wiadomość u p. 
F. O. w Hotelu Angielskim, mieszka- 
nia Nr 80.________________ 697

Fortepiany 
nowe i używane do sprzedania, oraz przyj
muje wszelkie reperaee fortepianów i pianin. 
Ulica Oboźna M 3, w fabryce fortepianów 
A. Janiszewskiego. 735

Do wynajęcia od 1 Lipca 1885 r.,

SKLEP duży,
przy ulicy Szerokiej-Freta J6 11, wprost apte
ki. Wiadomość u właściciela domu. 736 

z dużą wystawą, z urządzeniem lub bez, na 
YVieizbowej ulicy, w Hotelu Angielskim, do 
wynajęcia od 1-go Kwietnia lub od 1-go 
Lipca.—Wiadomość u szwajcara hotelu. 712 

l-ma Łosoś Gdański,
Węgorz w rnladzie i wędzony, Stok- 

fisz, Minogi Elblągskie, Anchoyiś i 
Sardynki w baryłkach, Sprott 200 
skrzyń, Ser slodko-śmietankowy, otrzy
mali na post świeży transport i sprze
dają handlującym w Warszawie i na 
prowincji tylko hurtownie. 692 

W. Chmielewski i Sp.
4. Miodowa 4.

W najlepszym gatunku, na wszystkich wy
stawach powszechnych nagradzana tylko naj- 
wyższemi odznaczeniami; do nabycia we wszyst- 
kich znaczniejszych perfumeriach w Warszawie.

Ważne dla Dam!
OKRYCIA

różnych najmodniejszych iasonów bardzo tania 
do sprzedania w Magazynie Kaczkowskiej, róg 
Zielonego Placu i Marszałkowskiej. 548

Skład Główny

WIN
Krymskich i

russkich, 
llSf Szampańskich, 

u HERMANA ST1 Com.
w WARSZAWIE, 515R

s■ *?’ I

Marszałkowska Nr 58, 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

Ekspedycja codzienna do wszystkich dróg żeh

Żakiety Damskie
najświeższe fasony w MAGAZYNIE

M. MARCO, -
ulica Niecała As li, I-sze piętro.

ornz potrzebne są PANNY do STAMKÓW 

ta dla pp. Wystawców. 
Pięta Szafa ustawa,

czarna, bogato rzeźbiona, 21/, łokcia Szeroka 
tyleż, długa (kwadr.it), z czterech stron oszklo
na, do sprzedania.—Wiadomość: ulica Chło- 
dna As 53, u szwajcara.__________ 703
Zawiadamiam Sz. Publiczność, że otworzyłem

Sprzedaż M®
przy Sklepie swej piekarni, w najlepszych ga
tunkach kr jowej, zagranicznej i ruskiej. Mą
ka zdrowa, wypróbowana przez własną pie
karnię, w której wypiekać będę Ciasto 
w dobrych gatunkach i po przystępnych ce
nach. Drożdży eodzień świeżych można do
stać w sklepie Piekarni Braci Niemirów, przy 
ulicy Mostowe; ,\t, 3 681

Dla Fabrykantów Pieców. 
Formy do pieców najnowszych modeli. 
Ch. EVANS w Warszaw ie.

69A Krucza U,

745081
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I« wk (! snail.
Folwark Eałucz, w gubernji Piotrkow

skiej, sześć wiorst od m. powiatowego Ła
sku i 24 wiorst od m. Łodzi |ołożony, rozle
głości sześć i pół włók, w tein przeszło pół- 
tory włóki dobrej łąki, z zabudowaniami go- 
Spodarczeini, znajdującemi się w dobrym sta
nie, jest do sprzedania za cenę szacunkowy 
16,090 rubli. — Bliższa wiadomość u p. Ka
rola Munch w Budzialowiu przez Koło, 
gub. Kaliska. 'i72

Ważne dla Pan Gospodyń!!!
Najlepszą mąkę na baby i ciasta, 

tak zagraniczną (Banacką), jako też 
krajową z młynów amerykańskich 
Augusta Boye; także Masło litewskie, 
oraz Wina Krymskie, Kaukazkie i wszel
kich towarow kolonialnych, dostać moż
na w nowo-otworzonym'sklepie E. Wi- 
snowskiej, przy rogu ulic Złotej i Wiel
kiej Nt 6A, trzeci dom od Marszałkow
skiej, a to wszystko po cenach przystę
pnych, z czem polecam się Szanownej 
Publiczności. 77ó

Jest do sprzedania

FAETON
nowego fasonu, lekki, zdatny na jednego ko
nia i do Pftry koni- 777

Ulica Leszno Ni 13.

____________________

Kaucjonowaie Biura Nauczycielskie
Anny Damerau,

Krakowskie-Przedmieście te 36, 
wprost Saskiego placu, 

ma do umieszczenia Guwernerów i Nau
czycieli obojga płci, tak krajowców jak i 
zagranicznych, Bony różnych narodowości i 
Korepetytorów. 696

Masło i Wędliny
Litewskie, 

jako to: Szynki, Kiełbasy, Polendwice, 
Karkowiny, Salami, Bulj on, oraz Sery, 
Rydze i Grzyby marynowane i suszone, 
Konserwy, Marynaty, Borówki smażo
ne na funty, sprzedają się po cenach przy- 
stępnyeh.—Ńowy-Swtat te 25, w podwórzu na 

parterze._______ __________ 048________

Sadzonki Chmielu złotego
ROHATYŃSKIEGO.

Odznaczonego na wystawach powszechnych, 
paryskiej, londyńskiej i wJel“ ^n?cb> Per- 
wsźemi nagrodami w medalae. yplomnch
zasług', nabyć można po 15 'T 
sztuk sadzonek w Zarządzie dobi Ludwika 
hr. Krasińskiego w Rohatynie przez Lwów.

Zamówienia na sadzonki chmielowe pizyj- 
muje również Biuro przyboczne Ludwika nr. 
Krasińskiego, w Warszawie Krakowskie- 
Przeumieście te 7. 715________

Człowiek
niemłody, znający obce języki, obznajnuony 
z prawńością rozmaitego rodzaju, który pro
wadził różne interesa, może przyjąć komis 
lub interes prawny do załatwienia za grani
cą, głównie w Cesarstwie Austrjackiem. Po
siada zaświadczenia osób których miał umo
cowania. Nadto przedstawić może ickomen- 
dacje. Wiadomość w księgarni W. Giejsztora 
Aleja Jerozolimska te 18c. 774

KORZYSTNY INTERES.
Pcdaje się do wiadomości Iż w Sądzie 0- 

kręgowym Warszawskim odbę lą się licyta
cje, a mianowicie:

1. W dniu 3 (15) Kwietnia 1885 r. w Wy
dziale III, na nieruchomość pod te 2 na No
wej Pradze obok Fabryki stali, sytuowanej, 
ogólnej powierzchni 1500 łokci  mającej, 
z domem mieszkalnym drewnianym piętrowym 
prawie nowym, nieruchomość ta czyni docho
du rocznego około 1300: rs. Licytacja rozpo- 
cznie się od summy 5000 rs.

2. W dniu 2 (14) Kwietnia 1885 w Wy; 
dziale IV, 2 place to jest te 67 powierzchni 
3791 i te 81 powierzchni 3791 łokci  
mające, w terrytorjum kolonii Brudno te2uA 
gminie Brudno położone. Licytacja rozpo- 
cznie się obydwóch placów razem od sumy 
450 rs. Bliższą informację powziąść można 
w kancelarji Komisarza Sądowego W. Kra- 
suakiego, pod te 25 ulica Długa.

Do wynajęcia rocznie lub na lat kilka

złożony z 9-u pokojów, spiżarni, kuehni, su
teren, z 3-a gankami, z ogrodem, lodownią 
na żądanie może być dodaną stajnia i wozo
wnia.* Odległość ud stacji "Kłomnice wiorst 
dwie. Wiadomość ulica Śliska te 5, u inży
niera Kamieńskiego lub u zawiadowcy stacji 
Kłomnice._____________________ 779

Do nabycia
Osada dworska Rozuchów. Obszar 58 

morgów, dwór o 14 pokojach, ogród 7 mórg 
sadzawki rybne, 509 centnarów siana, owios 
dla koni, warzywo dla bydła, Chmielnik 300 
prętów. Budynki dostateczne dobre, kaplica. 
Całość okopana. Poczta w Potworowie. Od 
Radomia 36 wiorst szosą. Osobna hvpoteka, 
Tow. Kredytowego 688 rubli. Bydła 15 sztuk,
4 konie, 2 powozy, bryczki i cały inwentarz.
Cena 13,000 rubli. Na hypoteee może pozo
stać 4,00'J rs. Właściciel Dobieeki w Rozu- 
ehowie, przez Radom—Potworów._____ 608R

5 berlinek rozmaitych DESEK, 
nadejdzie z mego tartaku do Warszawy, 
które razem lub częściowo, są do sprzedania 
po cenie przystępnej. — Bliższej wiadomości 
udzielę na moim placu składowym, So
lec te 39.

610R___________ M. VOLKMER.

Waga Angielska
duża z mostkiem, do sprzedania za cenę niz- 
ką —Wiadomość i obejrzeć można przy ulicy 
Wileńskiej na Pradze te 7G0, u stróża 
domu.________________________ 607R

Nagrody rs. 25.
Zgubiono lub skradziono Weksel te 432, 

firmy K. Baumann & Comp, w Hamburgu, 
na II. A. Fritsche w Warszawie, na 5,000 
marek.—Zastrzeżenie gdzie należy uczyniono. 
Uprasza się o doniesienie do Kantoru Kurje- 
ra Warszawskiego.______________ 778_____

014 R Ważne 
dla PP. Właścicieli skle

pów mydlarskich.
Nowo-otworzywszy fabrykę mydła w 
południowej Rossji, mam w wielkiej ilo
ści do zbytu pomienionego produktu w kilku 
gatunkach, po cenach w Warszawie nie- 
praktykowanie nizkich.—Przytem poszu
kuje się Agentów na prowincję na dogo
dnych warunkach, a także uzdolnionego My
dlarza.—Wiadomość: Hotel Paryzki te 35.

Wprost targu p. Rybińskiego, w domu te 
1 przy ulicy Hożej,

Sklep i kuchnią
_____ do wynajęcia w każdym ezasie. 765

Zmiana Lokalu.
Skład maszyn, aparatów i potrzeb technicznych

Karola Poszepny, 
został przeniesiony z ulicy Marszałkow
skiej te 41 do własnej, nowo-wybudowanej 
fabryki maszyn i składów na ulicę 
Marszałkowską te 5a (wprost ulicy Li
tewskiej). — Komunikacja telefoniczna 
i tramwajową, 770

Dom jest zaraz do sprzedania, a sklep jest 
zaraz d ynajęeia, dobry na wszelki proce
der, w najiepszem miejsóu, bo w taigu na 
g£ie * lft - Wiadomość^iże u

Waż Obrazów
Do wydzierżawienia zaraz

przy uhcy Mazowieckiej te 11, odby
wać się będzie tylko do 1-go Kwie
tnia r. b—Tamże jest do nabycia Pismo 
Święte, illustrowane przez Dorego 771

Ogród owocowy
i warzywny 

na Szmulowiznie, przy szosie—Wiadomość o 
warunkach u właścicielki w Warszawie, plac 
Zamkowy te 103 nowy, w składzie oleju i 
aafty. 769

Mieszkania letnie w lesie,

Sprowadziłem transport zupełnie świeżego.

przy stacji dr. żel. nadwiślańskiej Otwock. 
Wiadomość w sklepie sukna p. Nowakow- 
skiego, Nowo-Senatorska te 8.782

dobrego Masła, sprzedaje po 35 kop. funt, 
kto kupuje 10 i więcej funtów odstępuje ra
bat—Ulica Oboźna te 6.—M. TUREK. 781

LEKCJE BICHIIAŁTFJUI 
udziela J. DANILEWICZ, Autor—Erywań- 
ska 7. przyjmuje od godz. 3—6 po poł. 463 

Glinuj Skład Herbaty 
J.Goldfclda

Franciszkańska te 11,
poleca wyborną herbatę od rs. 1.20 do 2.50. 
Każda paczka opatrzoną jest firmą właści
ciela i za takową tylko odpowiadam.—Od 
obstalunków hurtowych odstępuje 15% Eks
pedycję na prowincję przyjmuję na swój 
koszt ______________________506R

Lekarz
z pensją stalą, potrzebny do m. Simno, gub. 
Suwalska, powiat Kalwaryjski.— Adresować: 
Winkler. Aptekarz w Siuinie._____ 538R

Obchód rocznicy
ZAWIĄZANIA

WARSZAWSKIEGO RZECZNEGO
Yacbt-Wubu,

odbędzie się w Sobotę t. j. 28-go b. m. 
w sali Doliny Szwajcarskiej.

Gościa przez członków wprowadzeni być 
mogą.___________ KOMITET. 746

Przy ulicy Kaczej te 5, d. 20 Marca r. b., 
skradziony został

TCO3ŃT
maści siwej, lat 8, wzrost średni, zwięzły, fl- 
gon cienki, zapada na prawą nogę, u której 
róg pęknięty. — Ktoby takowego wyśledził, 
otrzyma rs. 25 nagrody.____________ 759

SZYB DO OKIEN
W gł. hurt, skład, fabryki Pawła Ebsteina, 
Port. Cement i Wapno, Cegły i Glin
ka ogniotrwała. Węgle kamienne i 
Koks.-A. FREUND, Marjańska te 4.

441

TELEFON Nr 418.•©•©©©©•©••••••••©•w2 piwo 2
• WILLANOWSKIE ®
2 otrzymał u:i skład, Handel Win

t W. CZERSKIEGO IS-M, t
i takowe poleca w cenie 9 kop. ,za ■/, Z 

Z i 6 kop. za >/i but. — Nowy-Świat q 
te 64, róg Ordynackiej. 503R©©e©a©@®©®®©©©s®©@©o© 

Ser Literti 
sprzedaje na funty po kop. 20, na pudy po 
rs. 7.—Wspólna te 28, mieszk. 6._____ 629

Główny Skład Mai 
do czesania włesów, z fabryki Roberta 

Aine w Paryżu.
Jan Kalinowski,

61 Ulica Marszałkowska 61.
Poleca wielki wybór GRZEBIENI i grzeby
ków kieszonkowych szyldkretowych, z kości 
słoniowej, bawolich, z rogu irlandzkiego, 
bukszpanowych, gumowych i ołowianych. — 
Wszelkie obstalunki listowne, magazyn wy- 
syła z największą dokładnością.______ 625

Potrzebnym jest od 1 Lipca r. b., Lokal 
mniej więcej od

14 óo 16 Połojóff 
jeżeli można z wozownią i stajnią, w okoli
cach najbliższych Saskiego Ogrodu. Wiadom: 
Elektoralna, w d.omu te 28, piętro 2, miesz
kania te U i IŁ 760

Egzystująca od dawnych lat
FABRYKA

POD FIRMĄ
Jeanne Bergers, | 

na Krakowskiem-Przedm. 53, I piętro, 
(naprzeciw gmachu Tow. Dobroczyn.) K' 
otrzymała oczekiwany transport R 

prawdziwych paryzkich
GORSETÓW a la Sirene, | 

znanych powszechnie ze swego dobre- ra| 
go fasonu i trwałości, i poleca takowe 
Szan. Publiczności, po cenach umiar- sg 
kowanych. 548R

Gorsetów I

mdi taw
. ll

w wielkim wyborze, począwszy od 22 kop. 
poleca

Skład Obić Papierowych

Marszałkowska 38. 521R

Maszyny 
do szycia, 
na tygodniowe 
raty po rs. 1 

iljaillff’ 

14. Mazowiecka 14. -

ROYftL WII0SM. i
UNIWERSALNY ŚRODEK 

do odrodzenia włosów. 
Cudowny ten płyn chroni od siwizny. 
Wstrzymuje wypadanie włosów.
Włosom siwym przywraca pierwotny kolor. 
Przyczynia się do ich wzrostu i piękności. 
Szybko leczy od łupieżu.

Cena dużej flaszki rs. 3 k. 50, z przesył 
SKŁAD GŁÓWNY w PERFUMERJI

ALEKSANDRA LIPINK, 
ulica Wierzbowa róg Niecałej te S. 

mmli 
w Buczkowicach,

gub. Lubelska, powiat Nowo-Aleksandryjski, 
stacja pocztowa Opole Lubelskie.

Dla konkurencji z kaflami berlińskiemi za- 
granicznemi, otwiera w Warszawie, przy ul. 
Wilczej te 5, w dawnej fabryce p. Gracjana 
Jegera. (468)

Skład i wystawę pieców porcelano
wych i mąjolikowych własnego wy
robu, oraz pieców zagranicznych, po
chodzących z najsłynniejszej fabryki w Niem
czech Chr. Seydel & Co. w Dreźnie. Bliższą wia
domość udzieli kantor Jana Kleniewskiego, 
Królewska te 4.

Piór Strusich i Fantazyjnych 
Oraz Skład Kwiatów Paryzkich
JF. CnwiLi

Senatorska te 20,
wprost kościoła Ś-go Antoniego, 

otrzymała na sezon wiosenny i poleca 
najtaniej wielki wybór Piór Strusich 
Egretek (montures), Fantazyj, Pta
ków, Mvtyli, Plumaży i prześliczne 
Kwiaty paryzkie—Pranie, farba 
i fryzowanie na sposób paryzki.

______ ___ 432R

Wyprzedaż do 1-go Kwie
tnia Kapeluszy filcowych 
i słomkowych, oraz Negliży, 

poleca MAGAZYN
E M I L J I STYPIŃSKIEJ. 

po cenie niżej kosztu. 741 
Rymarska te 12.—Czysta te 4.



- id

z naj delikatniej szemi smakami, 
KarmeUzi napełniane i z sokami,, 
CzeKolada w tabliczkach SANTE,

„ „ VANILLE,
99 w proszku do gotowania, 

Cacao w proszku, pozbawione tłustych części, 
HoirTocL-tiiilŁi (Petit fours),

oraz PAROWA FABRYKA
Czekolady, Cukrów deserowych, Angielskich, Karmelków i Fruktów,

od kop. 60. 
od kop. 60. 
od kop. 40. 
od kop. 45, 
od kop. 55. 
od kop. 40. 
od kop. 80. 
od kop. 40.

Piramidy, Marcepany, Torty, Lody, Cremy, Galarety, Blamanże, Sorbety gotowe.
Ńa nadchodzące Święta: Banmkncheny, Torty fantazyjne, Baby, Mazurki itp,

WIELKI WYBÓR BOMBONIEREK PARYZKICH,
najświeższych modeli, od rs. 1- 583R

Najnowsze doskonale krajowe Zapałki
„MAGENTA,"

Tuzin pudełek 10-eio groszowych salonowych, 45 kop
20 80

Pudło duże wiedeńskie (przeszło 3,000 zapałek salonowych), 30 kop.
EL><»>* 1^. <»■■£<■ «•■ s* tsinie!

67. Nowy-Świat 67.

Główny skład hurtowy i detaliczny, u

^9
572r

LCMOON 18B4.

MEOAIlLE 0'ARGEUT.

7MSTER0AM 1883

Skład Win
KUCI hEMPNER, 

w Warszawie. Długa 5, 
POLECA

Wina naturalne 
począwszy od kop. 30 za butelkę i 
wyżej lub rs. 1.35 za garniec.

Zlecenia, z prowincji wykonywamy z pośpiechem i zaliczeniem (Naehnahme).
Cenniki rozsyłamy franco. 573R

KAŻDY, KTO FARBUJE W
» doświadczenia stwierdzi, że farba z Nicejskich Kasztanów, pod nazwiskiem TANCREDO, 
daje najpomyślniejsze rezultaty, gdyż bez przygotowania, za użyciem jednego płynu w dwóch 
razach, daje włosom silny i równy kolor szatyn; jako płyn roślinny nie opala włosów, nie 
wzdyma ich,—podobnie innym farbom i wodom,—pomyślnie wpływa na porost włosów i nie 
brudzi ciała i bielizny.—Zalety te są podyktowane przez doświadczenie kilkudziesięciu osób 
dziś stale używających Tancredo i które zobowiązują nas podać o tern do wiadomości in
teresantów. (Jena rs. 2 na kolor szatyn, na czarny rs. 1.50.—Perfumerja a la Renaisance 
ulica Nowy-Świat Jw 41 i Krakowskie-Przedmieście J4 7, w jerfumerji Leona i S-ki, ulica 
Nowo-Senatorska M 4. _______________ ___________________ 478r__________

Największa Parowa
FABRYKA GORSETÓW

założona w roku 1S78.
Zwracam uwago Szan. Publiczności, iż oprócz kil

ku tysięcy tuzinów wszelkich możliwych rodzajów gorse
tów z prawdziwego fiszbinu i imitacji, przygotowałem 
na sezon wiosenny specjalny gatunek gorsetów, od
znaczających się szczególnie dobrym fasonem i lekkością 
(cały bowiem gorset waży nie więcej nad 21 lutów).

Taniość, trwałość i jaknajlepszy fason w połącze
niu z najściślejszą sumiennością są i nadal moją dewizą, 
czem staram się zawsze zjednać sobie łaskawe względy 
Szan. Publiczności. Z szacunkiem

Wilhelm Sterner,
Fabryka: Świętokrzyska &'r 444R

sx km nwn.
Jabłonie 
Śliwy 
Czereśnie „ „

Oprócz powyżej wymienionych posiadam również znaczny wybór drzew owocowych, 
2 i 3 letnich.—Jako też piękną kolekcję drzew i krzewów ozdobnych i owocowych, jako to: 
Agrestów, Porzeczek, Malin, po cenach niezwykle nizkich.—Obstalunki przyjmuje na miejscu, 
a także w sklepach ogrodniczych: 1) A. Michalskiego, przy ul. Marszałkowskiej róg Swię< 
tokrzyzk ej; 2) Antoniego Babickiego, Królewska Ni 1. f I §yf|

„ po kop. 30.
„ po kop. 40.
„ po kop. 40.

Zakład Ogrodniczy F. WILMANA i Syna,
ulica Wronia 1172/3a w Warszawie.

Ma zaszczyt podać do wiadomości osób interesujących się sadownictwem, że w obe-^ 
cnym sezonie wiosennym, sadzenia drzewek, z powodu wielkich zapasów pięknych drzew 
owocowych, sprzedaje takowe po cenach niepraktykowanie nizkich, a mianowicie: 

Grusze 5-eio i 6-eio letnie, z pięknemi koronami, po kop. 40.

11. MANKIELEW1CZ,
Warszawa,

W GMACHU TEJLUrfCT
Magazyn Wyrobów Złotych, Srebrnych

i
Bat’srLjmrwoK'

poleca wielki wybór najnowszej i najpiękniej
szej Biżuterji Brylantowej i Złotej, oraz Bry
lanty, Perły i kolorowe Kamienie nie oprawne.

Fabryka Gorsetów

CENY UMIARKOWANE
581R

4. MIODOWA 4, ’
ma honor donieść Szan. Publiczności, że otrzymała z Pary
ża na sezon teraźniejszy, najświeższy fason gorsetów a la 
Parisienne, z dług emi stanami, zastosowane do teraźniej
szych staników, gorsety te odznaczają się tein od innych, że 
nadają piękną figurę 1 są bardzo wygodne.—Oprócz tych fa
bryka zaopatrzoną jest w wielki wybór gorsetów białych, 
szarych, pensowych, czaraycn prunelowych, włosiennicowycb 
i leniuszków, także Szelki do prostego trzymania się.

Wszystkie »;c wyroby- są nadzwyczaj trwałe, z pr»’ 
wdziwym francuzkim fasonem i sumiennem wykończeniem.

O łaskawe odwiedzenie uprasza się.—Z uszanowaniem

„Au bon marchó.” 4 Miodowa 4.

5o5R
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1 fortepian fabrvki Kralja, do sprzedania 
Tub wynaiecia. Wiadomość u Stróża, ulica 
Podwal Jś 9 4267

ł fonogramy do haftu w zeszytach i poje- 
jdyńczo, poleca w wielkim wyborze skład 
papieru J. N. Bronikowskiego w Warszawie. 

Newy-Świat M;i 1. mieszk. 5.3233

z własnych i zagranicznych fabryk,
w Głównym Składzie Szkła, Porcelany, Fajansu i Naczyń Kamiennych

i w robieniu 
jest do pracowni Marji 

■ 4612

Posady i prace.
T]otrzebną jest panna kompletnie uzdolnio- 
I na do szycia słomy. Wiadomość: uliea 
Marszałkowska .•& 37. w sklepie nieiarskim 
pod ńrmą „Elżbieta41. Tamże potrzebne sa pa- 
nienki podręczne i do nauki strojów. 4507

IjOtrzebne sip kucharka i uzdolniona 
| młodsza z dobremi świadectwami. Posia
dające odpowiednie kwalifikacje, mogą się 
zgłosić między 10-tą a 12-tą. Zielna Mn 17, 
mieszkania M 5.  4629

Fortepiany używano s«i do sprzedania, tam- 
IT że i klawikord. Śliska 1, m. 3. 4337

Osoba ładnie pisząea, uprasza parę rodzin 
pracy, oraz do początkujących dzieci na 
przychodnia. Wiadomość W dystrybucji, Ele

ktoralna Mz 5 4569 ’

Potrzebne są panny do pracowni sukien. 
Marszałkowska Mi 16, m. 16.4601

Panny podręczne i do staników, potrzebne 
są zaraz. Długa Ma 14. — Józefa Marcin
kowska. 4598

Meble: garnitur czarny bogato rzeźbiony, 
garnitur orzechowy, szafy rozbierane, urzą
dzenie dębowe jadalnego pokoju, łóżka, umy

walnia, toaleta, biurko, biblioteka, stoliki do 
kart, szafki nocne, także żyrandol, kandela
bry, świeczniki, dywany, do sprzedania, ra
zem lub częciowo. Bóg Chmielnej Mś 27 i od 
Marszałkowakięj Mi 26, mieszk. 14. 4546

BJotrzebny służący z dobremi świadectwa- 
] mi, do sktadu pończoch Ludwika Riedel, 
Senatorska Je 22. 649

)°trzebna jest panna, kompletnie uzdolnio
na do staników i sukien, na stałe, zaraz, 

warda 47.—Helena Sobańska.' 4595

potrzebne są panny uzdolnione do sukien 
i do nauki. Chmielna 24, pierwsze piętro, 

z Obiela porządna prosi o obowiązek. Adres 
\<lla A. B., w kantorze Kuriera. 4549

Potrzobne zaraz panny, zdatne do stani
ków. Nowogrodzko. 27. mieszk.jUi- 655

a Z. i?aUt?^’ um’ejąca najśliczniejsze 
14 ń^szkn^ia^^0 2^cia- ^sandrja

Iertepian fabryki Budynowicza, prawie 
nowy, silnio zbudowany, koncertowy, krót
ki, 7 oktaw, tanio do sprzedan'a. Wiadomość: 

skład dywanów Gielżyńskiego, Marszałkow
ska Ma 65. 603

Młoda wdowa, znająca się na gospodarstwie 
wiejskiem i miejskiein, poszukuje miejsca 
do pojedynczej osoby, o warunkach dowie

dzieć się można: Nowy-Śuiat Mi 26, m. 6, od 
4-tej do 6-tej.__________________ 4578_____
IjOtrzebni są od 1-go Kwietna: ekonom 1 

leśniczy, obadwaj ze świadectwami. Adre
sy składać w kantorze powyższego pismn, z 
wyrażeniem, gdzie w służbie pozostawali, pod 
liter. K. M. , 4579

Meble stylowe, czarne, materac sprężyno
wy, do sprzedania. Krakowskie-Przedmie- 
ście Ma 18, mieszkania 2,4532

riaraz potrzelne pr.nny zdatne, podręczne 
/udo sukien damskich. Magazyn mód Sznagó. 
Nowy-Swiat Ma 19, diuga bramą. 4592

Tificer wyższej broni przygotowuje do szko
liły junkierskiej i do egzaminu na wolno- 
wstępujących 3-ęj i 2-ej kategorji. Senator
ska Mi d. 4, m. 5, (naprzeciwko szkoły jun- 
kierskiej).4524

k ywany wschodnie, zachodnie, strzyżone 
gładkie. serwety, chodniki, dery, kołdry, 

„najlepiej kupić11 w głównym składzie Piotra 
Gielżyńskiego, Marszałkowska 65 (w podwó
rzu).604

Czapki męzkie, sukienne, w rozmaitych for
mach: wojskowe, uczniowskie do wszyst
kich szkół i liberyjne, wykończano w» wła

snym warsztacie, najkorzystniej kupować u 
Truchliśskieg*, Marszałkowska Mi 65. 626

^trumny i wieńce metalowe, od najskro- 
I mniejszych do bardzo ozdobnych, w wiel

kim wyborze, najtaniej sprzedaje fabryka 
wyrobów metalowych L. Tarnowskiego. Ma 4, 
Czysta Mś 4. 3660

Meble używane rozmaite, tanio sprzedaje 
zakład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Tamże kupuje wszelkie meble, kassy, for

tepiany. Maków, Solna 8. 4081

Potrzebne są panny do sukien. Chmielna 
Aa 52, mieszkania 20. 4521

ricku- l^ukuje miejsca Udo szycia, posiadająca ruski i niemiecki 
jeżyk .mogąca zastąpić miejsce bony, w 
miejscu lub na wyjazd. Uliea P„yr).nek/’do. 
mu M'i 15, mieszkania 2. 4607

j ortepian o sześciu oktawach, w bardzo 
| dobrym stanie, do sprzedania za rs. 80. 
Elektoralna 14, mieszk. 7, od 11 do 5 po po
łudniu. 4264

Heble. Garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho
wy gustowny, urządzenie jadalnego pokoju, 
dębowe, oraz inne meble z kilku poko’ów, 

tanio do sprzedania. Chmielna 25, sttóż 
wskaże. 4273

Oso.;a młoda, wykształcona, posiadająca 
języki i muzykę, pragnie za parę godzin 
zajęcia otrzymać stół i mieszkanie. Oferty 

proszę składać w kantorze tegoż Koriera pod 
Jit. A. M.______________________4514_____
N itmka z dobremi świadectwami poszukuje 

miejsca. Ofertę pod lit. M. A. w kantorze 
Kurjera Warszawskiego. 4602 Meble do sprzedania z 5-u pokojów, bardzo 

tanio. Sienna 4, stróż wskaże. 4448

U o sprzedania szafy rozbierane, umy
walnie z marmurami, komody i łóżka orze
chowe, medalionowe, także i jesionowe, u 

stolarza. Chmielna Mi 10. 4331

Ijićd czysta patoka po 25 kop. za lunt.— 
flBiorąeym na pudy odstępuje się rabat.— 

Muzeum pszczelniezem, Koszyki Mi ą, 
fortepian wiedeński, modny, prawie nowy, 

" ’ ', m. 21, oficyna.

1 Janna potrzebna do szycia kapeluszy słom
kowych na maszynie, uliea Chłodna M 56, 

mieszkania 12. 4570

Znam krawiecczyznę, krój, poszukuję obo
wiązku panny, bony, lub na przychodnią 
do szycia. Widok Mi 1, stróż wskaże. 654

Ił ajtaniej! sprzedaje wyroby złote, srebrne 
1ęi brylantowe; obstalunki i reperacje śpie- 
sznie i tanio; tamże kupuje złoto, srebro i 
drogie kamienie jubiler Józef Betcher, Mar
szałkowska 65. 448

Z powodu wyjazdu do sprzedania: meble 
brokatelą kryte, szafy tremo i wiele innych 
rzeczy. Widok Mi 14, mieszkania 4. 4543

Meble. Garnitur lamą kryty rs. 100; w aksa
mit rs. 180: piękny salonowy garnitur czar
ny w jedwabną materję rs. 290; szeslong w 

skórę rs. 27; oraz wiele innych mebli. Ceny 
bardzo zn żyłem, ażeby ludziom dać za ęcic. 
Swiętokrzyzka Ni 20,'wejście przez sklep.— 
Brenert. 4541

I Janna potrzebna do krawiecczyzny, pod- 
ręczna 1 do nauki. Chmielna Jfe 64F. m. 1-

M iernka młoda potrzebną jest do dzieci i 
llinnyeh zajęć w domu ruskim. Praga, dom 
służby mostowej. N- 420.4491

ł|?°^a n.*em'fa życzy otrzymać u jednej z 
co l. r°dzin mieszkanie, w zamian za

”5 zadnyeh pretensji zajmować się może 
? n opieką nad dziećmi. Oler-

in adresować do pp. Rajch-
n!‘ iilentilera, Biuro ogłoszeń, Senator- 
sua -t-1 ___________________  659
Pa.nn>^°mi’letnie uzdolniona 
| staników, potrzebna jest do pr 
Gałkowskie], Śwjętokrzyzka 35.____________

* Podręczne potrzebne zaraz t 1 M ”a /godnych warunkach. Ul. 
rodwill Ms 18, m. 6.

lód lipiec złożony w komis, smaczny, czy
sty, sprzedaje się po 6 rs. 50 kop. pud, 
kop. funt. Ulica Długa Ma 25, w podwórzu 

na lewo. 4280

1 jebie: lustra wielkie salonowe, garnitur 
jjlkrzesełka, garniturek fantazyjny, kolumny! 
kredens, stół, krzesła, szafka lustrzana, łóź.kn’ 
toaleta, umywalnia, krzesła gabinetowe, biurko 
męzkie dębowe, biureczko damskie, tremo na 
kółkach, firanki, kandelabry, kwiaty do sprze
dania. Sienna 3, mieszkań a 4, dru°-i dem od 
Marszałkowskiej. 4Q62

Meble z pięciu pokojów do sprzedania: 
garnitur czarny, atlasem kryty, kon- 
solki, lustra, stoliczki okrągłe, ozdobne, 

krzesełka fantazyjne, kozetka buduarowa, 
Ottomans, szafy do bielizny i ubrania— 
biurko męzkie i damskie, łóżka piękne, tua- 
leta wytwornej roboty, kolumny,' komody 
dwie, ż jadalni umeblowanie dębowe, portje- 
ry, firanki, lampy wiszące, oprócz tego sprzę
ty domowe i gospodarskie, tanio do sprzeda
nia. Bracka Mi 12, stróż wskaże. 4510

Unnka i wychowanie.

Ki emira przybyła z Wrocławia, władająca 
cokolwiek językiem polskim, lat 40, wyzna
nia ewangelickiego, poszukuje miejsca do 

dzieci. Jako obeznana z gospodarstwom, mo
że jednocześnie przyjąć zarząd domu. Wia
domość: Krochmalna 36, mieszkania 14, od 
10 rano do l-szej po południu. 4271 
ijotrzebna jest Irancuzka na demi-place.

Żurawia 5. dzwonek 3. 424)

1'zafy rozbierano i łóżka, to wszystko orze- 
tychowe, u stolarza. Wróbla Ma 9. 4193

ufet duży rs. 15, cztery stoliki 10 rs. 2. 
Freta Jfe '49, w kawiarni.4415

Potrzebna jest gospodyni na wieś znająca 
się na praniu, prasowaniu i gotowaniu, z 
dobremi świadectwami. Zgłosić się można 

dnia 25 Mnrca r. b., do hotelu Saskiego, 
szwajcar wskaże, między godziną 2 a 5-tą 
po południu.___________________ 4565_____
I poszukuje się osoby Litwinki, w średnim 

wieku, inteligentnej i sumiennej, znającej 
się na gospodarstwie wiejskiem i kuchni. Do
bre świadectwa i rekomendacje wymagane. 
Zgłaszać się od 12 do 2-giej. Kraków.-kie- 
Przcdmieśeie J& 5, mieszkania 31. 4573 Fortepian wiedeński, moi 

jfdo sprzedania. Bracka 5.
o sprzedania Fisharmonia i Fletharmonia 
do śpiewu. Marszałkowska Ms 5, u rządcy, 

od 1 do 5-tej__________________ 4392_____
Meble i sprzęty do sprzedania. Chłodna 8, 

mieszkania 3, od 5—7 wieczorem. 4281

I fortepian z powodu wyjazdu do sprzeda- 
'nia. Nowomiejska 16, mieszk. 3. 4144

Meble wyściełane, stoły, kredens, szafa i 
samowar, paltot męzki i suknie damskie 
do sprzedania. Krueza 27, mieszk. 13. oficy- 

na wprost bramy od Kruczej.4349

Lprzedają się z powodu wyjazdu meble, 
lyportjery, sprzęty domowo. Mokotowska Ni 15, 
mieszkania 13.__________________ 627_____
kiosk czarny, ozdobny, zdatny do galan- 

terji, cukierni, lub na wystawę, oraz: sza
fy, krzesła, kredens, stoły bilardowe, stoliki 
do samowarów, prasy dębowe mat. Daniele- 
wiczowska Ni 8, u stolarza._____ 4357_____
HBeble miękkie, słane włosem, lustro, sto- 
IJjliki czarne, dywan, tanio do sprzedania z 
powodu nagłego wyjazdu. Marszałkowska 18, 
mieszkania 25._________________ 4393_____ _
kto sprzedania koncertowy fortepian i duża 
Ifbardzo piękna pozytewka. Leszno 55.
4 ososia gdańskiego Prima, poleca Chmie- 
[jlewski, Miodowa 4.___________ 4406

lyysownik nagrodzony medalem srebrnym 
IlAkademji petersburskiej, przyjmuje obsta- 
lunki na portrety kredkowe z natury lub fo
tografii, oraz udziela lekcji rysunku. Oferty 
składać proszę w kiosku, przy rogu ulicy 
Koziej i Senalorskioj. 4333 
Fngiish Conversation wanted. Poszukuje 
Jjsię wykształconej angielki lub anglika do 
konwersacji. Oferty pod John Buli, w kanto
rze Kur. War. ' 4480

Viemka rodow ta, z dobremi świadectwami, 
Mii oszukuje miejsca. Niecała Jś 6, mieszk. 7, 
nn dnie W podwórzu. 4(08
Nauczycielka muzyki, posiadająca patent 
Iłlnstytuiu Muzycznego, poszukuje pokoiku, 
za lekcje lub opłat?- Chmielna M 29, mie- 
szk.mia 19.________ , _____  

, otrze cna bona niemka. Wiadomość: No
wolipie Mi 4, m. 2.  4557
a wieś odległą o mil 5 °d Warszawy, 

jpotrzebną jest od 1 Kw:e,n!a.’’•J’-, bona, 
do dwojga małych dzieci. ladomo. ć przy
ulicy Marjnńskiej N 2, m. 12, cod.^nie 
10 do 4 po południu.___________ 4300 ,
Fla Francuzki pokój za konwersację. — 
IJPiękna 34, mieszk. 23. .__
Młoda osoba pragnie udzielać*fiancuz.kiego 

i niemieckiego języka. Oferty proszę skla- 
dać pod lit. M. LL, w kantorze Kuriera.

JEagazyn mebli wyprzedaje używane gar- 
jnitury, sofy, kozetki, szeslongi i na spłaty 
miesięczne, po cenach nizkich. Bielańska Mi 8! 

Iu.stra piękne i inne meble są do sprzeda- 
Jnia w magazynie mód „Caroline.” Chmiel

na Mb 28 4490

Iiotel dla paralityków i łóżko żelazne do 
sprzedania. Bliższa wiadomość: Włodzi

mierska Mb 9, stróż wskaże. 4500

Bardzo tan o garnitur grecki, może być w 
zamian, u tapicera. Wspólna Mb 9. Tamże 
przyjmuje wszelkie dekoracje._____ 4486

JEeble sprzedaję tanio, garnitur orzechowy 
(rzeźbiony i angielski kryty, ottomana, szes- 
longi, sofy i inne meble. Fortepian Hamera 

wiedeński czarny, u tapicera M. Bogdańskiego. 
Bracka Mb 17. 4483

potrzebną jest do towarzystwa dorosłych 
1 pan.enek francuzka, mówiąca dobrze po 
angielsku, lub też angielka na kilka godzin, 
dziennie Elektoralna Mi 3, mieszkania M» 1, 
od 12 do 1-ej.  658

Osoba wolna w średnim wieku, przybyła z 
prowincji, obznajmiona z gospodarstwem, 
szyciem, kuchnią, życzy sobie przyjąć obo

wiązek do zarządu doniem przy familji, lub 
przy wdowcu potrzebującym opieki dla dzieci 
i domu. Wiadomość: ulica Żurawia Mi 3, m. 
14, Józefa Wysiekierska. 4559

B urzędnik, władający językami: polskim. 
,niemieckim, ruskim i francuskim, szuka 
posady korespondenta, kontrolera, ekspedyto- 

}ub magazyniera w jakim znaczniejszym 
nakładzie fabrycznym albo handlowym w 
" arszawie albo na prowincji. Refloktujacy 

raczą nadesłać adres pod lit. G. M. do kan- 
—rn firmy R. Sacnger, Warszawa. Długa 32.

L łużący żonaty, bezdzietny, z dobremi świa- 
Fjdectwami wiarogodnych domów, potrzebny 
do fabryki Papeterie, Obożna, róg Sewery- 
nowa,_________________________ 4518_____

ucharz młody, szczególnie dla zimnego 
bufetu i zdolny do robienia pierożków, 

może się zgłoś ć do szwajcara hotelu Euro
pe skiego. 4474 
totrzebna osoba do interesu handlowego.

Wiiidomoi-ć w kawiarni. Podwal 29. 645

I Janna kompletnie uzdolniona do ubierania 
kapeluszy, potrzebna zaraz. Wiadomość w 

fabryce kw'iatdw. Trębacka M> 5. 4472

Ieometra lub pomocnik, uzdolniony w czyn
nościach mierniczych, potrzebny zaraz. 
Wiadomość w kantorze Kuriera. 4586

Kupno i sprzedaż.

Meble, a mianowicie: szafa, komoda, umy
walnia i lustro na orzech, do sprzedania 
tanio. Wiadomość jutro, od godz. 10 do 2-ej, 

a w inne dni od 12 do 1-ej, przy ulicy Se
natorskiej Mś 27, dom Fejsta, mieszk. J6 6, 
stróż wskaże. 643
* O schćd.“ Skład dywanów oryginalnych 
„11 perskich, uralskich i angielskich; ser
wet, chodników, oraz różnych przedmiotów o- 
ryjentalnyeh. Ceny nizkie. Mazowiecka Mil4, 
wprost bramy. 808

WYPRZEDAŻ



fortepian krótki, o 7 oktaw do sprzedania
J za rs. 250. I>łnga Ja 5, m. 30. 46)4

2 pokoje i kuchnia na trzeeiem, miesięez- 
nie 12 rubli. Mostowa 14. 4572

u akuszerki 
4620

Ejokój z meblami każdego czasu.na 2-em 
j piętrze od frmtii. Ulica Długa 7| 10, ni. 
51, w bramie na -prawo, może być i z forte
pianem.4464

Mieszkanie umeblowano z powodu wyja
zdu do odnajęcia na kwartał od i-go 
Kwietnia. Alejo Jerozolimskie 76 5, m. 12, 

wiadomość u szwajcara. 4591

Fortepian Bolera, mało używany rs. 350. 
fKrakowskie-Przedmieście 76 3, w kance
larii, od 8—2. 4627

Ietnie mieszkania do wynajęć.a w Ostro- 
jwie, o dwie wiorsty od przystanku drogi 
żelaznej Tcrespolskiej Dembe-Wielkie, czter

dzieści minut jazdy koleją; konie na żądanie 
mieć można, park sosnowy, gimnastyka, pry
sznic, łazienka, lodownia, piwnice oddzielne, 
naczynia stołowe, umeblowanie kompletno, 
nabiału podostatkiem. Bliższo szczegóły w 
sklepie p. Hofert, Senatorska 2, wprost bra
my Roezlera. 3788

Janio jest do sprzedania stół dębowy. Ul.
Mokotowska 76 jy, m, jp, 4610

Dowod Kassy Zaliczkowej przy Placu Wa
reckim Jw 4788,' został skradziony. Ostrze 
. ga się aby nikt nie nabywał. 4575

TH oszukuję dzierżawy folwarku do 10 włók, 
g na przystępnych warunkach. K. K., poste- 
r>'Stante Gombin. powiat Gostyński, 4423

i Islet) spożywczy do sprzedania bardzo ta- 
Cnlo, z powodu nagłego wyjazdu, wiadomość: 
ulica Hoża J6 7. 4375

llopsy oryginalnej angielskiej rasy, są do
Jjsprzod.mia. Elektoralna 5. m, 8. 4606

Ho sprzedania kilka tuzinów talerzy por- 
eelanowych. Nowogrodzka 29. m. 8. 4614

3. Sklep na magazyn olówlr. do
'., wiadcmuii u 
 4576

dy prywatne od 2t;—30 kopiejek. No- 
Świat kii 68, m, 34, na dole. 46)5

Fortepian prawie nowy, o 7-miu oktawach, 
nowego systemu, do sprzedania lub wyna
jęcia, Miodową 75 3. mieszk. 17. 656

Pianino zagraniczne, wyjątkowej dobroci, 
potrzebujący sprzedaje. Żurawia 12, mie
szkania 11. 4615

Lokal <•.
flokoie umeblowano do wynajęcia. Plac 
I Krasiński 76 3._____________  4484

Fabryka pończoch Nowy-Świat 76 70, m. 
r.14,  przyjmuje nadróbki, a także posiada 
w elki wybór fartuchów gospodarskich i o- 
zdobnyck. 651

Między ogródkami, mieszkania wysokie, su- 
lllcfie, słoneczne. Pnrter: 5 pokojów, przed
pokój, kuchnia, śpiżarnia, skład, rs. 330 rocz
nie; pitywsze piętro: 2 pokoje, przedpokój" i 
kuchnia, rs. 180; piwnice oddzielne, góra wspól
na, od Wielkiejnocy. Od Kopernika Oboźna, 
Dobra 76 8, ku Tamce. 4583

Ważne dla pp. emerytów. W osadzie Na
darzyn, w bliskości stacji Pruszków, jest 
do wynajęcia dom, składający się z 4-ch po

kojów, kuchni, faeyjatki. W miejscu wszyst
kiego dostanie. Wiadomość powziąć można: 
ulica Bielańska u zegarmistrza p, Ginter.

Ii2*<eresa Imndl. i mnjątk.

Poszukuję wspólnika, do interesu handlo
wo komisowego jadnego ważnego przed
miotu, z kapitałem 15,000 rs. — Wiado

mość: Nowogrodzka 76 3, mieszkania 15, pra
wa oficyna, od 6-tej wieczór. ■ 633

Botrzebuję pianina za 4 ruble miesięcznie.
I Chłodna 52, mieszk. 17. 4617

Tanie mieszkania do wynajęcia od 1 Kwie
tnia, za rs. 350 rocznie, 2-e piętro, 4 po
koje, przedpokój, kuchnia, spiżarka, balkon, 

wodociąg, zlew i wszelkie dogodności, suche, 
bez żadnej wilgoci, 76 34 Pańska róg Twar
dej. "Windom ość u rzadcy domu. 4326

ho wynajęcia 2 pokoje i kuchnia z przed
pokojem rs. 168 rocznie. Na parterze 1 po
kój, przedpokój i kuchnia rs. 120. 1 pokój 

obszerny zdatny na szynk, sklep, fabrykę, lub 
t. p. rs. 120, oraz inne drobno lokale tanio. 
Bugnj .N- 4.' 4144

1'przyjmuje do plisowania różn'ch 
1 tałd stojących maszynowych drobnych, z ró
żnych materyj po ccn e bardzo nizkiej, oraz 
sprzedają maszyny gotswe do plisowania. Ele
ktoralna 14, m.eszk. 9, dom obok szpitala 
S-g<> Ducha.  4356 ‘

Kubli 5,000—2,000 do ulokowania na 1-szy 
,Nr G. W. lub domu. Wiadomość u p. re
jenta Sobierańskiego. 4251

Z powodu wyjazdu: garnitur mebli rzeźbio
ny z portjeriuni, łóżko francuzkie duże, stół, 
kredens, szafajbiurko, słupki czarne. Chmiel

na Ja 27, m. 18. 4475

Ietnie mieszkania w Wowrze. Wiado- 
jniość Aleja Jerozolimska 2G, mie szka- 
nia 20,________________________ 4037

Va fabrykę do najęcia cala pores a fa- 
jębryezna. Ul. Koszyki 76 21, róg Marszał
kowskiej. ■Wiadomość: Włodzimierska 76 9, 
mieszk. 76 1. 4435

Do wynajęcia każdego czasu mieszkanie, 
ra 1-m piętrze, suche, ciepłe, widne, 4 po
koje, przedpokój i kuchn'a, do 1 Lipca 1885 

lub do 1 Lipca 1866. Miejscowość najzdrow 
sza, llizko Alei Ujazdowskiej. Piękna, róg 
Mokotowskiej 76 3, mieszkania 7. 4243

sprzedania dwa nb:a?y, pędzla Orłow- 
i/skicgo „Kozaki. “ — Tamże do wynajęcia 
poioj z przedpokojem, umeblowany i z uśłn- 
gą. Bednarska 5, mieszk. 76 16. 4593

Obszerno warsztaty, budynki fabryczne, 
stajnie, wozownie, różne lokale do wyna
jęcia. Sienna 76 Ca, 1-szy dom za ulica 2c- 

7 4631

Ma magle obszerny lokal, z wyrobioną kli- 
pYjentelą. Tamże sta nia i wozownia, zdatna 
na składy, od 1-go Kwietnia do wynajęcia. 
Wilcza 76 17. 4146

4mamki ze świeżym pokarmem, są u a- 
kuszerki A. P- ulica Grzybowska 22.

Jf powodu wyjazdu, pokój jest zaraz do wy- 
Jrajęcia, lub od 1 Kwietnia, umeblowany, 
ze wspólnym przedpokojem i usługą. Pró

żna 76 3. 4347

Ietnie nueszkanie do wynajęcia od 1-go 
jKwietnia w parku Koszykowśkim Ja 1, w 
pałacu na parterze, 10 pokojów z kuchnią i 

pwnicami, oraz górą i drugą kuchnią, cał
kowicie za rs. 1000, albo też rozdzielono na 
2 mieszkania po 5 pokojów z kuchnią po rs. 
500.—W lewej oficynie na 1-em p otrze 4 po
koje z balkonem ou cgrodn, kuchnią dodaną, 
piwnicą i górą za rs. 450, w tejże oficynie 
3 pokoje z Kuchnią za rs. 300, w prawej ofi- 
cyn e nr piętrze 3 pokoje z kuchnią za rs. 
250. Wiadomość na miejscu.4419

1/upuje książki, sztychy, obrazy, porcelanę, 
jikryształy, bronzy, zegary, wyroby złote, 
srebrne, matęrje, pasy, dywany, szale, meble, 
wszelkie przedmioty starożytne i nowsze. 
Księgarnia B. Bolcewicza. Saski Plac 76 5 
róg Królewskie. 201

Do sprzedania koń 6-letni, mierzyn, z u- 
przężą. bryczka najtyczanka na resorach i 
sanki. Widzicń można: Solec 76 51, na pro

bostwie. 4567

lalou z talkohem lub pokój z frontowem 
^wejściem i wspólnym przedpokojem, do wy
najęcia. Róg S ennej i Sosnowej, 76 4 lit. N, 
mieszkania 5, z bramy na lew’o. 4494

Rb. 4,500 potrzebne na ,1 Ak hypotekl do
mu murowanego na 7—8%, bez pośrcdnic- 
ctwa. Mar onsztadt J6 IB, od 3 do 5-toj, stróż 

wsknże. 4487

Cprządaje się srebro. Cukiernica, łyżeczki, 
(yłyżka* wazowa, łyżki stołowe z liter. K. K. 
wiadomość: ulica Długa 76 21, w dystrybucji. 
Dubeltckvka Lancastra, mało używana, do 

sprzeda&a za rs. 50, która kosztowała rs. 
100 i kapiszonówka za rs. '20, Nowy-Świat 
76 23, w składzie papieru i galanterii 4571

Szynki litewskie i różne wędliny na Świę
ta. Mokotowska Ji 6, 2-gie piętro, mie
szkania 76 6. 657

fortepiany używane: Małeckiego, Hofera, 
oraz pianino zagraniczne za rs. 280. No
wy-Świat 76 46.— W. Słodziński. 2909

tkiep wiktuałówi * 1 jest do sprzedania w każ- 
pdym czasie, cena przystępna. Ulica Srebrna 
75 2, róg Twardej.4374

i i oni z placem w m. Białe, gub. Siodlee- 
fkiej, w pięknej mieiscowości, tuż przy sta
cji kolei, oznaczony Ja 248 przy ulicy Krzy

wej, do sprzedania za rs. 5,000. Bliższa wia
domość n> miejscu, u właścicielki^Wiktorji 
Lublańskiej.  4382

1'lllco wiktuałów jest do sprzedania w każ- 
flilyin czasie. Ulica Bednarska Ni 8. 4383

ki Chmielna ni- 45. 4554
Ifatnka zo świeżym pokarmem.—
i|| Chłodna ?w 19. stróż wskąże. 4574 
fiłanika wiejska młoda, ze świeżym pokar- 
111 ir.em, bez długu, u akuszerki: Chłodna 19. 
ISamki z obfitym pokarmem, 
IflMigaMewicz. Widok 21a.
(’błonczyk nie chrzczony, tygrdniowy, kto- 

jby chciał na własność. Pańska li 19 g 
akuszerki-4390

T/gubiono bilet wojskowy Antoniego Kułn- 
/jKowskiego -4 brygady artyleryjskiej. Pro- 
szę o oddanie. Ul. Rycerska 76 9, 4537

Ijrzybłąkał się młody wyże, żółty, d. 22 
Marca. Plac- sw. Aleksandra *6 2, 4616

Okradziono 22 marca w księgarni B. Bol- 
Jjcewicza Saski Plac 5, stare pistolety
1 kauknzki (Lazanno), okuty w srebro; 1 dwu- 
lufowy, 1 z bagnetem, 1 zapalnica, 1 korde
las w pochwie; 2 szale tureckie: niebieski f 
biały, portret Poniatowskiego bronzowy, pu
dełko galmano-plastyczne cynowe; za wykiy- 
cio sowita nngrodą. 4622

Magle do sprzedania lub do wynajęcia z 
jsllckalem. Ul. Gęsia 76 10, u właściciela 
domu. 4383
Stf-gle są <|o sprzedania w dobrym stanie. 

Kninicljcka 76 6. 4488

Lprzedaję: szkatułkę grającą, toaletę, łóżko 
^mahoniowe, biurko, stół z klapami jesio
nowe, dubeltówkę Lnnkastra, (łóżko żelazne, 
obrazy olejne. Senatorska 7, m. 3. 4626
('ąrniturek używanych msbii za 35 rs.

[Śliska 35, szwajcar wsk.aże. 4600
Maraka biuneta, ze świeżym pokarmem, u- 
111 lica Ogrodowa Ni 28, u akuszerki. 4553 
Baraki młode, zdrowe, ze świeżym i ob

fitym pokarmem, bez długu, są u akuszer

kio wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b. 
Jf sklep z dwema pokojami przy ulicy Wil- 
czej pod 17G. " . 4432

la maszyny pończosznicze daje roboty 
y-tale. Senatorska 7, obok Roeslera. 4551 
huszerka przyjmuje na kurację i słabość, 
z umieszczeniem dziecka od rs. 15. Pokoiki 

osobne. Dyskrecja zapewnia się. Ulica Ksią. 
żęea 76 2, pierwsza brama od Nnwego-Światii. 
[J akuszerki pokój osobny z wygodami, 

jdla otoby przybyłej na kurację, lub spo
dziewającej się słabości. Umieszczenie dzie
cka. Dyskrecja. Cena przystępna. Jerozolim
ska 26. stróż Aleksander wskażo 4630

L obieta życzy przyjąć dziecko do piersi. 
BMTwnida .V 32. Milewska 4596

Matnka zdrowa z obfitym pokarmem sze- 
ścio-miosięcznym, bez długu, ulica Ślizko

Aii 25. u Wiśniewskiej. 4562

Bokój duży, elegancko umeblowany z usłu- 
| gą, samowarem i opałem, do wynajęcia w 
każdym czasre. Sienna 3, m. 6. 4231
ji o wynajęcia od 1 Kwietnia trzy pokoje, 
PIparterowe, bez żadnej wilgoci, na mieszka
nie lub proceder przemysłowy. Szpitalna 2.

W’ drukarni Kuriera WTeatralny rr 473c (nowy 5). .HoaBO-ieiio JJensyporo—B^pniaBa 12 (24) MapTa 1885 r.
• Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

3 pokoje, 2 sehownnka, przedpokój, kuch’ 
ma, piwnica, góra, za 80 rg. kwartalnlet 
Złota 2a, blizko Marszałkowskiej, 4599

IJotrzcbne są od Świętego ,Jana dwa 
mieszkania obok siebie, z 4 lub 5 pokojów 

i 2-ch pokojów, oba z kuchniami na 1-m pię
trze, w blizko?ci tramwajów, na przestrzeni 
między Wielką i placem Aleksandra. Oferty: 
Ohmie na N: 54, mieszk. 3. 4120_____
Obora na sześć krów, z odpowiednim lo

kalem i piwnicą jest do wynajęcia od 1-go 
Kwietnia. Elektoralna 75 21. 4179

Ifeblo do spwdanta bardzo fanie, garnitur 
Jłlezarny, rzeźbiony i orzechowy, szafy, lu
stra, tremo, ozdobne umeblowanie jadalnego 
pokoju, dębowe i inne różne meble z kilku 
pokojów, oraz firanki, na ulicy Chmielnej 
w pałacu 7« 26, m. 9, czwarty dom od rogu 
Marszałkowskiej, stróż wskażc. 4555
Czafy oizechowe do sukien, rozbierane, 
0 bardzo ozdobno i kredensj’ dębowe. Ogro
dowa Ja 6, mieszk. 31, przy Solne:, stróż 
wsknże,_______________4412

»o sprzedania szczenięta cetry, po do
skonałych psach. Wiadomość: Krucza 76 8, 
u stróża. 4445

Do odnajęcia rą: na 1-m piętrze 4 poko
je z kuchnią, piwnicą, za 360 rs., na 2-m 
piętrze 4 pokoje z kuchnią, piwnicą, 300, na 

3-m piętrze pojedyńczy pokój miesięcznic 8 
rs. Chmielna M 1._____________ 4455
DJokój kawalerski do wynajęcia. Nowo- 
I Próżna 5. m. 6. 4377

Va kantor lub sklep, w blizkośei giełdy 
114 pokoje z kuchnią, na parterze. Ul. Kró- 
lewska 21. __________________ 662

Doniesienia rozmaite.

Wszelkie przybory do podróży, konnej ja
zdy i polowania. Płaszcze angielskie, nie 
) rzc-makalne, kurtki i spodnio skórzane. Po

duszki, poleca T. I* Breymeyer, Królewska, 
rog Krakowskiego-Przedmieścia. 474 
Jłobię pieee i kuchnio nie dymiące, oraz 
llpieeyki wypiekające szybko. Ulica Piwna 
.V: 13. w restauracji. Nowacki, zdun. 4309

Rupujef? fortepiany używane. Ulica Mar- 
j|s-aikowska 76 52, w magazynie mebli. 4628 
Iza rs. 23, jest do sprzedania maszyna no- 
&żna Whelera-Wilsona, prawie nowa Mo
kotowska 76 19. m. 6. 4619
^ardzo tanio do sprzedania ładno, mało 
jlpinczerki. Wiadomość: Nowolipie 76 32, 
mieszkania J, na dole. 4628 

Za ra. 50, t powodu gmląny Jnforęsu, do 
odstąpienia zaraz do 1-go Lipoa r. b., dwa 
pokoje z kuchnią na parterze, przy ulicy Se

natorskiej. Wiadomość Senatorska 76 20, 
mieszkania 13, wprost kościoła. 4481.
Od *-go Kwietnia pokój umeblowany, może 
Vbyć z obiadami. Chmielna 76 4, mieszk. 9, 
na parterze._____________ 4516_____

czeń 7-ej klasy szkoły realnej, wyz. inoj?., 
Iposzukuje mieszkania przy porządnej fa- 

inilji. Adresy proszę zostawić 11 stróża domu 
na Nowolipkach Jiii 11, dla „Realisty.“ 4535 ilokój umeblowany, suchy, ciepły, do wy-

I najccin, ulica Ślizka 19. 4442
II iecała 76 3. Sklep na mag.i 
li wynajęcia od 1 Lipca r. b. 
stróża.

Rs. 2Ó0 potrzebuje na spłaty urzędnik nie 
mający długów. — Tamże pokój z usługi 
może być z utrzymaniem. Szpitalna % 3 

wskażc.  45)2 ’
f/gubiono 18 b. m. w salach rcdutowyilj 
/jczarną chusteczkę koronkową. pania 
ra ją znalazła i przy wyjściu szukała wła
ścicielki. uprasza się, nby raczyła złożyć ja 
w kancelarji lowarzystwa Muzycznego, lub 
jodnć swo) adres._______ __ i5ig

FołŁ-terrier, szczenięta 3-miesięezne, ty- 
fl.grysiej maści, do sprzedania. Jasna Jś 10, 
u ttangreta.__________________ '4564

RS. 14 spódnica kaszmirowa, czarna, pra
wi,' nowa. Senatorska 7. 4550

B jtrzymanie dla rodziny: kto posiada kn- 
lUpitałii rs. 400, na założenie sklepu spożyw
czego. Wiadomość u właściciela domu 7ś 38o 
przy ulicy Nowolipki. 4112
Magle dobrze procentujące, z przyczyny 
Iflzmiany interesu, zaraz do sprzedania. No
wy-Świat 76 40. 4126
W powodu uciążliwego prowadzenia dwóch 
/^zakładów cukierniczych, jest jeden do od
stąpienia. Wiadomość w cukierni, róg Żela
znej i Krochmalnej. — Tamże do odstąpienia 
mą spy na do lodów. 4353
010 sprzedania sklep spożywczo-dystry- 
JJbucyjny, z mieszkaniem i fortepinn pali
sandrowy wiedeński. Kramera. Zielna 76 12a.
JlystryŁucja duktami spożywezemi do
IJodstąpienia. No.cy-Świat 12. 4024
1>S. 3,500, 4,OCO i 5,000, są zaraz do wy- 
Ispoźyczcnia na domy w Warszawie. Wia
domość w kancelarji rejenta Truszkowskiego 
bez pośrednictwa. 4205
Magle do sprzedania w każdym czasie. No-
JlJwy-Świat Jń 21. 4253
Folwarku małego poszukuje na dogodnych 
f warunkach do kupienia, 0 szczegółowy opis 
i cenę prosi rolnik w Łowiczu. 4241
Ilystrybucyjno-wiktuałowy sklep do sprze- 
jjuania każdego czasu. Wspólna 76 19. 4261
|’o sprzedania sklep dystrybucyjno-norym- 
IJbersko-galanteryjny. Wiadomość w kiosku, 
Nowy-Świat róg Alei. 639
IJlace do sprzedania z wolnej ręki, bez po- 
| średnictwa, przy ulicach Koszylii i Kallk- 
sta. Stosownie do potrzeby, place mogą być 
podzielone na różnej wielkości, lub razem je
den mający 150,000 łokci kwadratowych.— 
Wiadomość w kancelarji muzeum pszczelni- 
czego. Koszyki 76 1. 4421
Cklep wiktuałów do sprzedania w każdym 
[yczasie za bardzo przystępną cenę. Ulica 
Chłodna )ś 35. ’ 4561
Agronom kawaler, potrzebuje wspólnika 
jflnb wspólniczki, wdowa czy panna nie 
przeszkadza, do majątku włók 20, z gotówką 
8,000 rs. Podwal Ji 42, m. 8, od 11 do 2-ej.
llysirybucja do odstąpienia zaraz, za bar- 
Ifdzo przystępną cenę. Wiadomość: kiosk, 
Krakowskic-Przedmieścio wprost Roeslera.
Cklep wiktuałów dobrze procentujący, z ob- 
jjszernem mieszkaniem, wraz z dystrybucją 
i materiałami piśmiennemi, z patentami na 
rok 1885, jest zaraz do sprzedania z powodu 
wyjazdu, wiadomość na miejscu. Ulica Ogro
dowa Ji 25. 4563
Traktjarnia jest do sprzedania za przy- 
| stępuą cenę. Róg Chłodnej i Walieów 76 11.
Cklepik wiktuałów do sprzedania. Wiado- 
pniośc: ulica Chłodna 76 18, w małym skle
piku żelaznym. 4552
Magle sa do sprzedania przy ulicy Twar-
Jłgiiei 76 li". 652

2,000 potrzeba na hypotekę, w pro- 
|Bcencie może być mieszkanie obszerno letn o 
lub roezne. Smolna 10, mieszkania 8. 4585
Asoba młoda, starannie wychowana, może 
Vbyć przyjętą do współki, do interesu bar
dzo'korzystnego, z kapitałem rs. 3.C00, który 
może być zabezpieczony hypotecznie, współ
udział osobisty i zamieszkanie przy interesie 
jest niezbędne. Oferty proszę składać w agen
turze Ogłoszeń Soi atorska 76 18, pou lit. 
A. B. C. 651
['rządzenie sklepowe mydlarsko-korzenne, 
Ijest <0 sprzedania. Leszno 76 45, ni. 2.

sprzadania na letnie mieszkania grun- 
gjui z lasem mórg. 22, na stacji Miłosna ko
lei Tcrespolskiej, w bardzo łatlnem położeniu. 
Wiadomość w sklepie p. Dzisiewskiego, Mar
szałkowska J6 71. 4523
IJotrzebną jest suma 9,900 do 10,0i0 rs., 
1 na 1-szy numer domu w Warszawie, bez 
towarżystwa. Wiadomość cd 1—4. I esz.no 76, 
mieszkania 5. 4589
Gklep jest do sprzedania, przy ulicy Pię- 
nknej 76 21. 4588
Cltlep spożywczy z dystrybucją, dobrze pro- 
jącontuiący, do sprzedania zaraz. Róg Świę- 
tokrzyzkiej i Szkolnej. 4624
Cklep towarów kolor.jalnych wraz z całem 
'urządzeniem, dobrze procentujący, do sprze
dania w knżdyni czasie, w dogodnym punkcie. 
Wiadomość w biurze ogłoszeń. Senatorska 18.
|lo sprzedania domek murowany, w środku 
Ifmiasta, na bardzo dogodnych warunkach. 
Wiadomość: Marjensztadt 16, u p. Czachow
skiego. 4611
jjs. 10,000 do ulokowania, na pierwszy 
jjnumer po Towarzystwie. Bracka 15. m. 7, 
od 5-ej do 7-ej. 4590


